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Sprzedano krajowy kompleks naftowy •

1:3 ■ na korzyść “Williamsa”
Wczoraj Sejm Litwy otworzył ame

rykańskiej spółce “Williams Interna
tional” drogę inwestycjom w gospo
darkę naftową Litwy.

Za popraw kam i do ustawy, które 
upraw niają “W illiams” do nabycia 
ogółem 66 proc. akcji kompleksu naf
towego Litwy, glosowało 71 posłów, 
przeciwko - 14, powstrzymał się - 1. 
W głosowaniu nie uczestniczyły frak
cje LDPP i socjaldemokratów.

33+33
'  Sejm przyjął poprawki do ustawy o re
organizacji spółek “Butinges nafta”, “Ma- 
źeikiii nafta” i “Naftotiekis”, co pozwoli 
sprzedać “Williamsowi” poza konkursem 
dodatkowo 33 proc. akcji koncernu naf
towego “Maźeikią nafta”. Ubiegłej jesie
ni Sejm zezwolił na sprzedanie pierwsze
go 33-procentowego pakietu akcji.

Wszystkie trzy wymienione przedsię
biorstwa składają się na konsorcjum naf
towe “Maźeikią nafta”.

Wczoraj przyjęto poprawki do jesz
cze jednej ustawy towarzyszącej - o po
życzkach z banków zagranicznych do fi
nansowania projektu terminalu naftowe
go wButinge, co umożliwi dla“Maźeikiił. 
nafta” zaciąganie pożyczek nie tylko w 
bankach zagranicznych, ale też od róż
nych funduszów. W  ten sposób pożyczki, 
jak się sądzi, będą tańsze.

Opozycja protestuje
Jak i poprzednio, frakcje opozy

cyjne opowiedziały się za tym, by 
państwu pozostawić kontrolny (51 
proc.) pakiet akcji “Maźeikią nafta” . 
Frakcja Centrum jeszcze raz powtó
rzyła, że ta transakcja jest dla Litwy 

' szkodliwa, poniża jej godność pań
stwową.

Rządząca większość twierdzi, że 
faktycznie zbankrutowany kompleks 
naftowy będzie pomyślnie sprzeda
ny i Amerykanie niewątpliwie posta- 
w iągo na nogi.

Ustawa przewiduje, że po "wyda
niu nowej em isji akcji “M aźeikią 
nafta”, dla “Williams International” 
sprzeda się 49,5-proc. akcji koncer
nu, za które Amerykanie zapłacą 225 
min USD. Pierwsze. 33 proc. “Wil--_ 
Tiams” powinien kupić jeszcze tego 
lata, dalsze 16,"5 proc. - po pięciu 
latach.

Jeszcze 16,5 proc. akcji “Maźei- 
k«i nafta” “Williams" będzie mógł 
nabyć, kupując je  od państwa. Z tego 
prawa będzie m ógł skorzystać po 

: siedmiu latach od nabycia pierwsze
go pakietu akcji (33 proc.).

PO sprzedaniu “Williamsowi” 66 
proc. akcji “Mażeikią nafta” państwupo- 
-winno pozostać co mniej 25 proc. akcji.

“Williams” obiecuje, że do mo
dernizacji kompleksu naftowego Li
twy zainwestuje jeszcze około 800 
min USD.

Zostale tylko nazwa
Uczestnicy pikiety, zorganizowanej 

przez Związek Wolności Litwy (ZWL) 
uważają, że sprzedanie kontrolnego pa
kietu akcji narodowego kompleksu naf
towego spółce amerykańskiej “Wil
liams International” oznacza utratą pań
stwowości Litwy.

Lider ZWL Vytautas Śustauskas po
wiedział: “Jeżeli państwo nie posiada 
majątku, nie rozporządza nim, czy może 
ono uważać siebie za państwo. Zostaje 
tylko nazwa”. %

Pikietujący stwierdzenie V. Śustau- 
śkasa powitali okrzykami, że “ może tak 
postąpić tylko wariat, .wypuszczony z 
zakładu psychiatrycznego^ nic nie ro
zumiejący naekonomice”.

Lider ZWL jest przekonany, że pakiet 
zarządzania strategicznymi Obiektami 
musi pozostawać w rękach rządu Litwy.

Według ocen ekspertów, z powodu 
wielu zaciągniętych pożyczek i zakłó
ceń w dostawach ropy z Rosji kompleks 
naftowy Litwy może być uważany za 
bankruta. (BNS)

IWlzinai
“Pielgrzym Tysiąclecia” - Jutro 

o godzinie 11.30 uderzą dzwony we 
wszystkich kościołach Polski, w ten 
sposób witając Papieża Jana Pawła II.

WSEB& iliM IS i
“ Bipian 

blondinkom ” - 
Widzom moskiew
skim bardzo się 
spodobała piosen
ka “S dobrym utrom”, którą powitali 
szczególnie hałaśliwie. '

“Ala ma psa, B H K I 9  
ale i charakter” - 
.. .wciąż myślała, że 
jest brzydką, grubą 
dziewczyną, w grubych szkłach na no
sie, która nigdy nie będzie aktorką i .

Rocznice 7
“Szczyt” - Udział Armii Andersa 

w wyzwoleniu Włoch szybko został za
pomniany... Włosi pragną za wszelką 
cenę zatrzeć pamięć o wojnie, toteż 
skwapliwie zdjęli tabliczki z wojenny
mi nazwami ulic.
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Wczoraj nastąpiło uroczyste otwarcie fabryki----------

Litewska margaryna

Margaryna może ju ż wędrować do konsumenta
Fot. Marian Paluszkiewicz

R olnicy litew scy, u p ra 
wiający rzepak, mieli nieraz 
kłopoty z  jego zbytem, u ru 
chomiona produkcja oleju w 
Obeliai 1 w Wilnie nie zawsze 
znajduje zbyt i może być kon
k u ren cy jn a  pod względem 
ceny z tańszym olejem spro
wadzanym z zagranicy.

W przyszłości, należy przy
puszczać, sytuacja ulegnie pew
nej zmianie. Znaczna część ole
ju  zostanie wykorzystana (jeże
li uzgodni się cenę), do produk
cji litewskiej margaryny. Wła
śnie wczoraj, na terenić olejarni 
przy ulicy Paneriii w Wilnie, zo
stała uroczyście otwarta pierw
sza litewska spółka “Vilniaus 
margarino gamykla”.

Otwarcie było nieco niety
powe: rozpoczęło się od wyświe
tlania przeźroczy obrazujących 
“ziejącą pustką i zniszczeniami” 
halę zakładu w niedalekiej prze
szłości. Liczni goście, w tym mer 
Wilna Juozas Imbrasas, przedsta
wiciele przedsiębiorców, placó

wek handlowych mieli okazję na
ocznie przekonać się o meta
morfozie, jaka nastąpiła w krót
kim czasie.

Wśród honorowych gości 
byli ambasadorzy Danii i Norwe
gii oraz minister rolnictwa RL 
Edvardas Makelis, którym wypadł 
zaszczyt, "naciskając guziczek”, 
uruchomienia zakładu.

Jak powiedział Edvardas Ma
kelis, minister rolnictwa, nasi rol
nicy w ciągu 5 -6  lat nauczyli się 
uprawiać rzepak. Jeżeli początko
wo rocznie zbierali 5 - 6 tys. ton, 
to w roku bieżącym planowany 
je st zbiór około 80 tys. ton. 
Uprawa rzepaku i jego przetwór
stwo “daje pracę” ponad 2 300 
osobom. Teraz do produkcji ole
ju  i margaryny zostanie wykorzy
stany miejscowy surowiec.

(Dokończenie na str. 2)

b a n k  p e k a o  s .a .
Grupa PKKAO S.A.

“ Gariunajskie”
zatrucie

Zm niejsza się ilość osób 
zwracających się do lekarzy z 
powodu zatrucia niebezpieczną 
substancją chemiczną na rynku 
GariGnai.

Jak już informowaliśmy we 
wtorek rano na rynku nieumyślnie 
rozlano czteroetylek ołowiu. W 
pierwszy dzień zatrucia doznało 
ponad 20 osób. W ciągu następ
nych dni do lekarzy o pomoc zwró
ciło się 160 osób. Najbardziej 
ucierpieli sprzedawcy oraz funk
cjonariusze policji, którzy otoczy
li teren nie mając odpowiednich 
masek gazowych.

Wczoraj po południu połowa 
spośród 20 leczonych w Wileń
skim Szpitalu Pogotowia Ratunko
wego osób została zwolniona do 
domu.

Niektóre osoby same zrezy
gnowały z leczenia, motywując, że 
zatrucie przejdzie samo przez się. 
Lekarze poradzili im, aby pić wię
cej płynów, na noc zażywać środ
ki nasenne, więcej odpoczywać.

Inf. wl.

4  7 7 0 7 9 9  0 0 0 0 0 5



Kalejdoskop aktualności
I  Image U lw y  poprawia się

I Turyści zagraniczni coraz lepiej oceniają Litwę.
P  WedLg pięciopunktowego systemu oceny ocenili om L i ^  na 4,3 
nkt W roku zaprzeszłym średnia ocena turystów wynosiła 4,1 pkt 

W roku ubiegłym Litwę odwiedziło 4,3 min obcokrajowców (o 
600 tys. więcej niż w 1997 r.), wydali oni pdnad 2 mld Lt. (

Ćiurinskas odrzuca oskarżenie
Kazys Ćiurinskas, deportowany niedawno ze Stanów Zjedno

czonych na podstawie podejrzenia o zbrodnie wojenne, odrzucił
o sk a rż e n ia  stawiane mu przez władze USA.

K Ćiurinskas nie ukrywał faktu służby w podległym nazistom 
batalionie podczas drugiej wojny światowej, ale negował; udział w
zabijaniu i innych przestępstwach ludobójstwa.

Materiał o działalności K. Ćiurinskasa podczas okupacji nazistow
skiej gromadzony jest już drugi rok, Prokuratura poszukuje żyjących 
świadków ówczesnych wydarzeń.

Zm niejsza się bezrobocie
■  w  maju bezrobocie na Litwie zmniejszyło się o 0,3 punktu i 1 
czerwca wynosiło 7,8 proc. ^

Na początku roku ub. w  czerwcu bezrobocie Wynosiło 6,2 proc. 
Największe bezrobocie zanotowano na 1 czerwca w Lazdijai (1.6,9 

proc.). ' . . - ,
W Wilnie bezrobocie kształtowało się na poziomie 5,Z proc.
1 czerwca br. zarejestrowano 138,4 tys. bezrobotnych, w tym - 

51,4 proc., czyli 71 tys., to mężczyźni.

Wpływy za  bony lokacyjne
Wpływy państwa z drugiej emisji bonów lokacyjnych wynio

sły 13,048 min Lt. To 5,8 razy mniej niż otrzymano z pierwszej 
emisji. . . _

Ogółem od 4 do 31 mają sprzedano 131.081 bonów, ich nominal
na-wartość-13108,1 tys. Lt.

1 czerwca Ministerstwo Finansów wydało już trzecią emisję bo
nów lokacyjnych.

Zadłużenie bankrutów pokryje T FP
Długi bankrutujących lub zbankrutowanych przedsiębiorstw 

rolnikom za zakupioną od nich do 1 lipca br. produkcję dla prze
twórstwa pokryje Tymczasowy Fundusz Pieniężny (TFP).

Ministerstwo Rolnictwa powinno spłacić rolnikom te długi do 1 
stycznia 2001 r.

Obecnie ogłoszono jako bankrutów 11 przedsiębiorstw przetwór
stwa rolniczego. Ich zadłużenie rolnikom wynosi ponad 16,2 min Lt, 
w tym gospodarzom i mieszkańcom - 9,78 min Lt.

Deficyt “ Sodry”
Deficyt budżetu “Sodry” na 1 czerwca wyniósł około 250 min

Lt.
Tylko bankom “Sodra” jest dłużna 200 min litów, w tym 150 min 

litów - z gwarancją państwa.

Rekord “ Aprangi”
Jedna z największych w kraju spółek handlu odzieżą “Apran- 

ga” w maju osiągnęła rekordowy obrót.
Bez podatku od wartości dodanej spółka sprzedała ubranie, obu

wie i inne towary za 4,6 min litów. W maju roku ubiegłego obrót 
spółki wyniósł 3,5 min litów.

W tym roku spółka planuje zwiększenie obrotu o 20 proc. i osią
gnięcie 9 min litów zysku.

Tandem Skandynawów 
Norweska spółka “Statoil Marketing International” oraz fińska 

Fortum” (“Neste”) rozpocznąpertraktacje w sprawie założenia współ 
nych przedsiębiorstw, obsługujących stacje paliwowe obu spółek na 
Litwie, w Polsce, na Łotwie, w Estonii i Rosji, co zwiększy- ich zdol
ność konkurencyjną.

“Statoil” na Litwie posiada 28, w Polsce - 90, w Estonii - 33, na 
Łotwie - 31* w Rosji - 2 stacje paliwowe, “Fortum” (“Neste”) - odpo
wiednio 10,17,25,24 i 22 stacje paliwowe.

N owe stowarzyszenie biznesmenów
Inwestycje i handel między Litwą a Kanadą będzie wspierało za

łożone w Wilnie kanadyjsko-litewskie stowarzyszenie biznesu.
Ambasador Kanady na Litwie William Ciarkę twierdzi, że człon

kiem nowego stowarzyszenia może zostać każdy biznesmen lub przed
siębiorstwo, rozwijające biznes między Kanadą i Litwą.

Objętość handlu Kanady i Litwy wynosi 90 min Lt.

Konkurs na najpiękniejszą zagrodę 
Na Litwie do sierpnia zostaną wytypowane najładniej u trzy 

mane zagrody wiejskie i osiedla.
Celem tego tradycyjnego konkursu jest zachęcanie mieszkańców 

Litwy do pielęgnowania tradycji dbania o zagrody i osiedla, racjo
nalnego wykorzystywania ziemi, zachowania ekologicznie czystego i 
uporządkowanego środowiska itp.

Wyłoni się 30 najpiękniejszych zagród w chutorach, wsiach, osie
dlach. Również wytypuje się 10 najpiękniejszych obejść młodych za
gospodarowujących się (do 40 lat) rolników oraz 10 najpiękniejszych 
osiedli.

_____________________________ (BNS, ELTA)

Premier spotka się 
z  frakcjami

W połowie następnego tygo
dnia nowy premier Rolandas Pak- 
sas spotka się z frakcjami sejmo
wymi, by omówić przedstawiony 
już oficjalnie parlamentowi nowy 
program rządu.

Wstępnie przewidziano, że w 
poniedziałek po południu R. Paksas 
spotka się z frakcjami - Zjednoczo
ną, LDPP, Socjaldemokratów, 
Związku Ojczyzny (konserwatyści 
Litwy) i Chiześcijańsldch Demokra
tów. Po południu w środę planuje się 
spotkanie desygnowanego premiera 
z  członkami frakcji Centrum.

Głosowanie w sprawie nowego 
programu rządu przewidziano na 
czwartek, 10 czerwca. • (ELTA)

Niebezpieczne iskry
Wczoraj po południu od iskier 

sypiących się z pociągu zapaliły 
się lasy przy kolei w rejonach 
ignalińskim i święciańskim.

Pociąg motorowy, który wyje
chał rano z Visaginasu, po drodze 
sypał iskrami. Od nich zapalił się las , 
na odciiikuód Dukszt do. wsi Pakre- 
tuone i prży kolei do Nowych Świę- 
ciań, tj. na przestrzeni 30 kilometrów. 
Do gaszenia pożaru rzucono wielkie 
siły strażaków - po 5 cystern samo
chodowych z Ignaliny i Święcian 
oraz pociąg przeciwpożarowy.

(BNS)

Litewska margaryna
(Dokończenie ze str. 1)

W realizacji projektu urucho
mienia wytwórni margaryny, któ
rego koszt wyniósł 12 min Lt, 
uczestniczyli także Duńczycy i 
Norwegowie. Latem roku ubie
głego "wileńska spółka produkcji 
majonezu “Alięjus”, duńska wy
twórnia ^margaryny “Dragsbek” 
oraz norweska spółka finansowa 
“Melbu” założyły spółkę akcyjną 
“Yilniaus margarino gamykla.” 

Jak powiedział DąiniusJ3ulG- 
ta, kierownik produkcji, zakład 
wytworzy 8 -10 ton gotowej pro

dukcji w ciągu zmiany. Będzie to 
“Vilniaus margarinas” nadająca się 
“na kanapki” jak też margaryna 
służąca do smażenia oraz wypie
ku ciast. Jednakże moc produkcyj
na będzie uzależniona od zapotrze
bowania. Prócz rynku krajowego, 
na którym margaryna litewska zaj
muje około 20 proc., powędruje 
oria również na Łotwę i do Esto-- 
nii. >

-Wytwórnia może pracować 
nawetna trzy zmiany, gdyby zaszła 
potrzeba - powiedział Bulota.

Danuta Danowska

Minister rolnictwa E. Makelis (pośrodku) w towarzystwie ambasa
dorów Danii i Norwegii uruchamiają produkcję

Fot Marian Paluszkiewicz

Wjazd do Połągi i Swentoji - już płatny
W czwartek od południa w 

Połądze i Śventoji rozpoczęły 
pracę posterunki wydające ze
zwolenia na ruch transportu.

W Połądze utworzono 7 po
sterunków czynnych przez całą 
dobę, w Śventoji natomiast - 2.

Od czwartku przybywające 
do Połągi lub Śventoji samocho
dy osobowe płacą 20 Lt, mikro
busy - 30 Lt, autobusy - 50 Lt. 
Bilety miesięczne będą koszto
wały odpowiednio 300,400 i 500 
Lt. Samochodom osobowym  
będą sprzedawane bilety weeken
dowe za 40 Lt.

Na posterunkach ustawiono 
aparaty kasowe, dyżurują tu po
licjanci. Ogółem na posterunkach

Obserwacje ...........

na cztery zmiany będzie praco
wało ponad 70 osób.

Dla tych, którzy nie chcą uda
wać się samochodem do tych 
uzdrowisk, przed Połągą urzą
dzono parking samochodowy.

Bez zezwoleń do Połągi i 
Śventoji będą mogli wjeżdżać 
emeryci, więźniowie polityczni i 
zesłańcy, inwalidzi I grupy, oso
by, poszkodow ane w wyniku 
awarii w Czemobylu oraz dostar
czający artykuły rolne z zaświad
czeniami rolników.

Z tych opłat do budżetu miej
skiego w ciągu sezonu letniego 
ma wpłynąć około 2 min litów.

Przedstawiciel rządu na po
wiat kłajpedzki Yigantas Zala

zaleca, aby niezwłocznie zawiesić 
uchwałę rady miejskiej o opłatach 
lokalnych za wjazd do tego mia= 
sta.

V. Żala ustalił, żeuchwała rady 
miejskiej w Połądze została po
wzięta wbrew wymaganiom usta
wy o terytoriach chronionych, jest 
sprzeczna z ustaleniami ustawy o 
opłatach lokalnych oraz przepisa
mi bezpieczeństwa ruchu.

Wicemer Połągi Danius Że- 
lvys twierdzi, że ta uchwała rady 
miejskiej jest zgodna z prawem, 
jednak na najbliższym posiedze
niu  rady m iejsk ie j w końcu 
czerwca zamierza omówić to “za
lecenie przedstawiciela rządu”.

(BNS)

“Z  panem z trolejbusu 1425 świń nie pasłam”
Coś nienormalnego dzieje się 

z kierowcami wileńskich trolejbu
sów. Że zapowiadają strajk, mogę 
zrozumieć, że pikietują przed 
gmachem Samorządu (i pobli
skiego rządu) - też rozumiem. Że 
ostatnio z zajezdni wyjeżdża 
mniej wozów na trasy - pewnie 
jest uzasadnione. Mają rzeczywi
ście trudną pracę i przy tym zarob
ki sąniskie. Wystarczy przypomnieć 
minione tygodnie, gdy w Wilnie na
prawiano nawierzchnie. Kierowcy 
trolejbusów wyprawiali istne ewo
lucje, żeby ominąć przygotowane 
do zalania asfaltem dziury. W do
datku zatłoczone w godzinach tzw. 
szczytu wszystkie bez wyjątku uli
ce, korki co krok, stare wozy, które 
w każdym cywilizowanym kraju 
nadawałyby się na dom, znerwico
wani, często pijani awanturujący się 
pasażerowie. Nie jest więc łatwy 
chleb kierowców wileńskich trolej
busów.

Skoro jednak wybrali ten za
wód... Nie mogę więc zrozumieć, 
dlaczego zirytowany przez pasaże
ra kierowca trolejbusu sięga po

broń. Trudno pojąć, jak mogło dojść 
do tego, że kierowczyni z powtarza
nym histerycznie okrzykiem: “Te- 
gyvuoja, Sąjudis” pędzi na zbity łeb 
ulicami miasta, aż do chwili, gdy 
ekipa pogotowia ratunkowego za
łożyła tej pani kaftan bezpieczeń
stwa...

Nie mogę pojąć, dlaczego 2 
czerwca (ub. środa), o godż. 21.00 
kierowca pustego niemal trolejbu
su linii 11, nr rejestracyjny 1425 na 
przystanku “Spaudos rumai” zamy
ka drzwi, gdy pasażerka ledwo po
stawiła nogę na stopniu. Warto nad
mienić, że wsiadały zaledwie trzy 
osoby. Pan kierowca później robi 
wymowne znaki na własnym czole. 
Cóż, atak jest najlepszą obroną, Gdy 
już zaprzestał gestykulacji, “dodał 
gazu”. Na odcinku od przystanku 
“VaivorykStó” do Pałacu Wystaw 
dał prawdziwy pokaz wyższego pi
lotażu, nie zatrzymując się nawet na 
niektórych przystankach, bo nie 
było pasażerów. Trolejbusem, pę
dzącym z ogromną szybkością, za
rzucało na boki, zanosiło w kierun
ku słupów. Pokaz kawalerskiej jaz

dy pan kierowca spod numeru 1425 
powtórzył jeszcze raz między Do
brą Radą i “Kaunasem”. W dodat
ku podczas całej drogi głośno się 
śmiał i z kimś rozmawiał Ten ktoś 
był niewidoczny, bo kabinę prze
słaniała firanka.

Kiedy pasażerka wysiadła, 
chciała się upewnić, czy pan spod 
1425 przypadkiem nie gadał sam z 
sobą. Zaglądnęła więc przez szybę 
do kabiny. Okazało się, że pan kie
rowca miał współrozmówcę, który 
siedział przykucnięty obok. Mało 
tego, pan kierowca otworzył “służ
bowe” drzwi i wrzasnął: “Ko nori?”. 
Po pierwsze, z  panem kierowcą tro
lejbusu nr 1425 świń pasażerka nie 
pasła, żeby ją  tykał. Po drugie, 
mimo wszystko j  ednak miała szczę
ście, że brawurowy “władca” miej
skiego środka komunikacji nie za
czął krzyczeć: “Tegyvuoja, 
Sąjudis”. Widok kogoś w kaftanie 
bezpieczeństwa pewnie jest gorszy 
niż karkołomna jazda, która, na 
szczęście, skończyła się tylko prze
strachem. .. _ . . .  „Halina Jotkiałło



REZOLUCJA
Konferencji Wileńskiego Oddziału Rejonowego 
AWPL o podziale terytorialno-administracyjnym

Ponad 31 tys. wyborców re
jonu wileńskiego opowiedziało 
się za zachowaniem go w dotych
czasowych granicach, co zostało 
potwierdzone ich własnoręczny
mi podpisami. W strefie niemen- 
czyńskiej (gminy niemenczyńska 
wiejska i miejska, sużańska, buj- 
widzka, podbrzeska) za zachowa
niem rejonu opowiedziało się 
około 7000 wyborców. W obu 
wypadkach stanowi to absolutną 
większość mieszkańców mają
cych prawo głosu, z kolei listy z 
ich podpisami zostały wręczone 
Prezydentowi, przekazane dla 
Sejmu i rządu Litwy, ambasady i 
konsulatu RP w Wilnie.

Stanowczo stwierdzamy, iż 
podważyć powyższe zdanie 
mieszkańców rejonu wileńskiego 
i okolic Niemenczyna może wy
łącznie większa liczba własno
ręcznych podpisów bądź referen
dum. Wszystkie inne próby prze
kreślenia dążeń ludności sprowa
dzają się do manipulacji i metod 
z byłego ustroju, gdy b,yło prak
tykowane odgórne narzucanie 
przez władze rozwiązań niede
mokratycznych.

Konferencja popiera tezy wyj 
powiedziane w dorocznym oręj 
dziu prezydenta RL V. Adamku- 
sa, iż należy początkowo stwo
rzyć skuteczny samorząd, rozsze
rzyć jego kompetencje i kompe
tencje starostw, a dopiero później I 
kreślić nowe granice oraz pryn-[ 
cypialnie opowiadąsię za zacho-] 
waniem rejonu wileńskiego w 
jego obecnych granicach. I 
Wilno, 2 czerwca 1999 r.

Dla przeprowadzenia po
działu administracyjnego, w re
zultacie którego można oczeki
wać usprawnienia zarządzania 
oraz korzyści ekonomicznych i 
społecznych, są niezbędne co 
najmniej trzy grupy uwarunko
wań:

po pierwsze - precyzyjne 
określenie kompetencji przy
szłych samorządów oraz lokali
zacji i wzajemnych relacji naj
ważniejszych instytucji państwo- 
wo-społecznych;

po drugie - uzasadnienie eko
nom iczne proponow anych 
zmian z dokładnym obliczeniem 
potrzeb finansowych i organiza
cyjnych;

po trzecie - reforma powin
na służyć ludziom, a jej przepro
wadzenie w żadnym wypadku 
nie może nastąpić bez zgody 
miejscowych mieszkańców i ich 
reprezentantów.

Z wielkąprzykrością konsta
tujemy, iż autorzy reformy admi
nistracyjnej kieruj ą  si ę  zasadami 
kardynalnie sprzecznymi z po
wyższymi założeniami, a przy
gotowane przez nich projekty 
kolidują z  artykułem 7 Ustawy 
RL o jednostkach terytorialno- 
administracyjnych i  ich grani
cach, artykułami 2 i 24 Ustawy 
RL o samorządzie terytorialnym, 
z artykułem 15 Traktatu Polsko- 
Litewskiego, artykułem 5 podpi
sanej i ratyfikowanej przez Li
twę Karty Samorządów Krajów 
Rady Europy, innymi dokumen
tami międzynarodowymi oraz 
nie uwzględniajązdania obywa
teli kraju. '

Festiwal Wileński

f i i To była Je r o z o lim a . . . ”

Będzie “ atomowy” prąd
Remontowany drugi blok energetyczny Ignalióskiej Siłowni Ato

mowej rozpocznie pracę 15 czerwca, zaś w końcu miesiąca najpewniej 
licencja będzie wydana również dla pierwszego bloku energetycznego.

Administracja Ignalińskiej Elektrowni Atomowej planuje przeka
zać w piątek Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Energetyki Ato
mowej (PI BE A) dokumenty) brakujące do wydania licencji na pierw
szy blok energetyczny. Naczelnik PIBEA Saulius Kutas obiecuje, że 
dokumenty w ciągu kilku tygodni zostanąprzeanalizowane i ocenione. 
Licencja dla pi erwszegobToku energetycznego Ignalińskiej EA, o ile 
nie wyniknie dodatkowych przeszkód, będzie wydana przed końcem 
tego miesiąca.

Teraz na Ignalińskiej EA przeprowadzane są próby trzech syste
mów ochronnych. Z powodu opóźnienia wdrożenia trzech systemów 
ochronnych, 17 maja postanowiono zatrzymać pierwszy blok siłowni. 
Po analizie wyników prób i ich pozytywnej ocenie zostaną spełnione 
wszystkie wymagania stawiane w związku z licencjonowaniem

Do 15 czerwca zamierza się ukończyć również remont drugiego 
bloku energetycznego. (ELTA)

Olbrzymia orkiestra rozstawiona grupami w całym kościele stwarzała wręcz stereofoniczne brzmienie

i - powiedział po koncercie w 
kościele Franciszkanów jeden ze 
słuchaczy. “To była autentycz
na Jerozolima”. Mówił oczywi
ście o monumentalnym utworze 
Krzysztofa Pendereckiego “Sie
dem bram  Jerozolimy”.

Chociaż słuchacze idąc do 
kościoła na koncert nabrali do 
pantofli piachu, bo podwórze jest 
strasznie zapuszczone, chociaż z 
sufitów w kościele sypał się tynk 
podczas orkiestrowego fortissimo, 
a sceneria przypominała katakum
by pierwszych chrześcijan, tyle że 
o wysokich sklepieniach - słucha
cze wyszli ż koncertu poruszeni. 
Gi, którzy dawno nie byli w ko
ściele Wniebowzięcia N, Marii 
Panny przestraszyli się jego wido
ku. Prawdopodobnie koncert wiel
kiego muzyka miał, poza wszyst
kim innym, zwrócić uwagę władz 
na tragiczny stan świątyni.

Przed koncertem i po nim fran
ciszkanie zbierali pieniążki na 
odnowę kościoła. Można też było 
obejrzeć jego fotografie zróżnych 
okresów, projekty restauracji. Nie
stety, pieniążków z misek francisz
kanów stanowczo nie wystarczy, 
by przywrócić świetność najstar
szemu murowanemu kościołowi 
Wilna. Dokładna data budowli nie 
jest znana, jednak gotyckie frag
menty widoczne to tu, to tam po

zwalają sądzić, że powstała około 
1430 r. Potem była niejednokrotnie 
przebudowywana.

Na koncercie obecny był pre
zydent Valdas Adamkus z żoną 
Almą, inni dostojnicy państwa, kor
pus dyplomatyczny. Może się zjed
noczą, może zadziałają, pośpieszą 
ginącemu zabytkowi z pomocą?

Dziś świątynia wyglądajak nie
gdyś piękna kobieta, która przeszła 
tortury czasu i ludzkiej głupoty, ale 
zbolała i zniszczona nadal jest wy
niosła i dumna. Patrząc na niąchcia- 
ło się płakać, a jednocześnie było 
coś pięknego w owej ruinie. W do
datku - to przejmujące brzmienie 
“Siedmiu bram Jerozolimy”, krzyk 
bólu, rozpacz mordowanych ludzi, 
głęboka zaduma nad nicością świa
ta. Wszystko, co ludzkie zostało za
warte w tym pięknym utworze.

Olbrzymia orkiestra rozstawio
na grupami właściwie w całym ko
ściele stwarzała wręcz stereofonicz
ne brzmienie. Sam utwór trzymał w 
ciągłym napięciu, wciąż się czeka
ło z drżeniem.na kolejne obrazy, 
kolejne sekwencje splecione z sobą 
w potężną całość.

Dla uzyskania potrzebnego 
efektu, kompozytor nie wahał się 
czerpać garściami ze skarbca instru
mentów. Gdy mu brakło odpowied
niego dźwięku - wymyślał nowy 
instrument

Jest w tej muzyce coś z malar
stwa wielkiego Matejki, którego 
obraz wisikilkaset metrów dalej, w 
starym Arsenale. “Bramy” to takie 
same olbrzymie płótno z mnóstwem 
scen i postaci, wspaniała budowla, 
rozbuchane emocje, lamenty, skar
gi-

Wyczarowali to wszystko suge
stywnie słuchaczom Sińfonia Var- 
sovia, chór studentów Litewskiej 
Akademii Muzycznej, chór ociem- 
niałych “Yilnius”, soliści zWarsza- 
wy - laureatka licznych konkursów, 
solistka Teatru Wielkiego w War
szawie Dorota Radomska, stałe 
wykonawczynie wielldchutworów 
oratoryjnych Izabella Kłosińska i 
Jadwiga Rappe, solista Warszaw
skiej Opery Kameralnej Adam Zdu- 
nikówsld, solista Wrocławskiej 
Opery Radosław Żukowski oraz 
recytator z Włoch Boris Carmeli, 
którego przejmujący głos wplótł się 
w kanwę utworu jak jeszcze jeden 
piękny instrument...

W sobotę Sinfonia Varsovia 
wystąpi w podwórzu Piotra Skargi 
Wileńskiego Uniwersytetu na kon
cercie poświęconym pamięci Yehu- 
di Manuhina. Zabrzmi Symfonia c- 
mol F. Schuberta i Stabat Mater G. 
Rossiniego.

Barbara Znajdziłowska 
Fot. autorka
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Kronika policyjna
Dział sztabu informacji MSW RL podaje: 2 czerwca br. w kra

ju zanotowano: 8 obrażeń ciała, 2 gwałty, 19 chuligańskich eksce
sów, 11 rabunków, 147 kradzieży (w tym - 1 mienia kościelnego, 
skradziono 15 samochodów, 5 - znaleziono), 15 wypadków drogo
wych (zginęły dwie osoby), 8 pożarów, znaleziono zwłoki 6 osób, 
zatrzymano 38 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Gwałt
2 czerwca do Komisariatu Po

licji zwróciła się W. (ur. 1964 r.) 
i zawiadomiła, że 31 maja około 
godz. 22.00 w budynku gospo- 

zym we wsi Łuźniki zgwałci- 
3 młodzi ludzie. Dwóch po
zornych P. (ur. 1981 r.) i W. 
1975 r.) zatrzymano.

Łu p e m - 3 1 3 0 0 0  litów 
2 czerwca o godz. 10.30 we 
. Dargużiai w rejonie orańskim

W.W. (ur. 1947 r.) wszedł do 
kuchni letniej O.G. (ur. 1928 r.), 
pobił gospodynię i odebrał 3 lity. 
Podejrzanego poszukuje się.

***
1 czerwca o godz. 21.30 do 

domu B.B. (ur. 1921 r.) we wsi 
MiSkoniai w rejonie kupiskim, po 
wybiciu szyby, wdarli się młodzi 
osobnicy, którzy pobili, skrępowa
li gospodynię i zabrali 3000 Lt.

Wypadki drogowe
2 czerwca około godz. 3 w re

jonie poniewieskim na 23 kilome
trze drogi Poniewież-Kiejdany- 
Cynkiszki N.R. (ur. 1980 r.) ja 
dący samochodem opel ascona, 
wjechał na przeciwległy pas i 
zderzył się z samochodem ive- 
co, kierowanym przez ob. Esto
nii J.O. (ur. 1951 r.). Ranny pod
czas wypadku N.R. zmarł w 
szpitalu.

2 czerwca około godz. 8 w 
rejonie szylalskim na drodze lo
kalnej we wsi MilaiÓiai J.K. (ur. 
1923 r.) kierujący traktorem

“MTZ50” wypadł z kabiny i do
znał śmiertelnych obrażeń.

Policjanci zatruli się
2 czerwca w szpitalu w Wil

nie umieszczono z przyczyny za
truci^ sierżanta R. Kluka (ur. 1972 
r.), st. policjanta A. Ismajłowa (ur. 
1975 r.), policjanta K. GarSvę(ur. 
1973 r.), inspektora R. Katinasa 
(ur. 1972 r.) z Głównego Komisa
riatu Policji oraz felczera W. Be- 
rźmskaite (ur. 1961 r.), zaś sier
żant A. Ćemius (ur. 1973 r.) i ko
misarz J. Łazarenka (ur. 1959 r.)
są leczeni ambulatoryjnie. Uczest
niczyli oni 1 czerwca w utrzyma
niu porządku na rynku Gariunai, 
gdzie była rozlana trująca substan
cja chemiczna.

PobH funkcjonariusza 
2 czerwca o godz. 0.10 w 

Szawlach, na klatce schodowej 
domu przy ul. Dubijosmłody

człowiek pobił 
(2,21 promile alkoholu) policjan
ta służby patrolowej policji pu
blicznej komisariatu policji w re
jonie pakruojskimE.G. (ur. 1975 
r.) i odebrał telefon komórkowy.

Alkohol
1 czerwca o godz. 2 2 .3 0  we 

wsi Użliekne w rejonie możej- 
skim w budynku gospodarczym 
należącym do A D. (ur. 1964 r.) 
znaleziono i skonfiskowano apa
rat do produkcji bimbru, 150 I 
zacieru oraz 6,251 przezroczyste
go płynu o zapachu bimbru.

***
2 czerwca około godz. 3. w Pa- 

nemune w rejonie jg H H j& W  
trzymano A.S. (ur. 1969r.)jadące- 
eo samochodem ford transit. W 
samochodzie znaleziono i skonfi
skowano 300 litrów wódki Aste- 
now” w butelkach o pojemności I 
1 z banderolami rosyjskimi.



Sobota - 5 czerwca 

GDAŃSK
1130 - Przylot Ojca Świętego 

do Gdańska (lotnisko Rębiechowo)
* Powitanie przez władze kościelne 
i państwowe * Przemówienie Ojca 
Świętego

12.30 - Przejazd do rezydencji 
Metropolity Gdańskiego

17.15 - Msza Święta jubileuszo
wa z homilią

19.45- Powrót do rezydencji 
Metropolity Gdańskiego

Niedziela - 6 czerwca 
8 35 - Odlot do Pelplina

PELPLIN ' U J  B B
9.05 - Przylot do Pelplina
9.45 - Msza Święta z homilią
12.00 - Modlitwa “Anioł Pań

ski” i przemówienie Ojca Świętego
16.40 - Odlot do Elbląga

ELBLĄG
17.10 - Przylot do Elbląga 
1730 - Nabożeństwo czerwco

we i przemówienie Ojca Świętego
19.00 - Odlot do Lichenia
20.30 - Przylot do Lichenia (die

cezja włocławska)

Poniedziałek - 7 czerwca

LICHEŃ
8.00 - Poświęcenie sanktuarium 

Matki Bożej w Licheniu i pozdro
wienie pielgrzymów

9.00 - Odlot do Bydgoszczy

BYDGOSZCZ
9.45- Przylot do Bydgoszczy 

(archidiecezją gnieźnieńska)
10.00 - Msza Święta z homilią
13.15 - Odlot do Torunia

TORUŃ
1335-Przylot dó Torunia i prze

jazd do rezydencji Biskupa Toruń
skiego_________________

17.15 - Spotkanie z rektorami 
szkół wyższych z okazji rocznicy 
urodzin Mikołaja Kopernika i prze
mówienie Ojca Świętego (Aula Wielka 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika)

20.00 - Odlot do Lichenia

LICHEŃ
20.40 - Przylot do Lichenia (die

cezja włocławska)

Wtorek - 8 czerwca
8.15 - Odlot do Ełku

EŁK
10.15 - Przylot do Ełku
11.00 - Msza Święta z homilią
13.55 - Odlot nad Wigry

WIGRY
14.25 - Przylot do klasztoru nad 

Wigrami (diecezja ełcka)

Środa - 9 czerwca
Dzień bez wystąpień publicz

nych

Czwartek -10 czerwca
8.15 - Odlot do Siedlec

SIEDLCE
9.35 - Przylot do Siedlec
10.15 - Msza Święta z homilią 

(uczestniczą także wierni obrządku 
greckokatolickiego)

16.55 - Odlot do Drohiczyna

DROHICZYN
17.20- Przylot do Drohiczyna
17.45- Ekumeniczna Liturgia Sło

wa i przemówienie Ojca Świętego
19.15 - Odlot do Warszawy

WARSZAWA
20.15- Przylot do Warszawy i 

przejazd do Nuncjatury Apostolskiej

Piątek -11 czerwca
730 - Msza Święta w Kaplicy 

Nuncjatury Apostolskiej
9.30-Spotkanie z Prezydentem RP

10.20 - Spotkanie z Sejmem i Se
natem RP w obecności Prezydenta, 
Premiera i Rządu przy udziale Kor
pusu Dyplomatycznego i innych za
proszonych Gości (przedstawicieli 
Kościołów i Wspólnot wyznanio
wych w Polsce); przemówienie Ojca 
Świętego * Spotkanie z Korpusem 
dyplomatycznym * Spotkanie z Pre
zydium Sejmu i Senatu oraz przed
stawicielami Parlamentarzystów * 
Spotkanie z Premierem i członkami 
Rządu RP * Spotkanie z Polską Radą 
Ekumeniczną i przedstawicielami 
Kościołów i Wspólnot wyznanio
wych

12.00 -Nawiedzenie świątyni oj
ców Bazylianów

12.45 - Spotkanie i obiad z Kon
ferencją Episkopatu Polski * Prze
mówienie Ojca Świętego (rezyden
cja Prymasa Polski)

14.00 - Powrót do Nuncjatury 
Apostolskiej i

17.10 - Modlitwa w intencji ofiar 
holocaustu (Umschlagplatz)

17.30 - Modlitwa przy pomni
ku Sybiraków

18.00 - Zakończenie II Synodu 
Plenarnego i przemówienie Ojca Świę
tego * Modlitwa przy grobie Sługi 
Bożego Stefana Kardynała Wyszyń
skiego (katedra św. Jana)

1930 - Poświęcenie nowej Bi
blioteki Uniwersyteckiej

19.50 - Powrót do Nuncjatury 
Apostolskiej

Sobota -12 czerwca
830 - Odlot do Sandomierza

SANDOMIERZ
9.30- Przylot do Sandomierza
1030 - Msza Święta z homilią
16.25 - Odlot do Zamościa

ZAMOŚĆ
17.10 - Przylot do Zamościa
17.50 - Liturgia Słowa i przemó

wienie Ojca Świętego
19.40 - Powrót do Warszawy

WARSZAWA
21.00 - Przylot do Warszawy i 

przejazd do Nuncjatury Apostolskiej

Niedziela - 13 czerwca
10.00 - Msza Święta z homilią 

(beatyfikacje i poświęcenie kamienia 
.węgielnego pod kościół Opatrzności 
Bożej)

12.00 - Modlitwa “Anioł Pań
ski” i przemówienie Ojca Świętego

13.00 - Powrót do Nuncjatury 
Apostolskiej

16.45 - Pozdrowienie służb PLL 
LOT i lotniska (Okęcie)

17.15 - Odlot do Radzymina

1  WARSZAWA - PRAG A
17.45 - Przylot do Radzymina 

(diecezja warszawsko-praską) i mo
dlitwa na cmentarzu Ofiar wojny 
1920 r.

18.45 - Liturgia Słowa i przemó
wienie Ojca Świętego (katedra św. 
Michała i św. Floriana)

20.00 - Powrót do Nuncjatury 
Apostolskiej

Poniedziałek - 14 czerwca

WARSZAWA SŚjffi
8.45 - Odlot do Łowicza

I  ł o w ic z  iB f lS B E
9.25 - Przylot do Łowicza
10.15 - Msza Święta z homilią
16.45 - Odlot do Sosnowca

SOSNOWIEC
18.15 - Przylot do Sosnowca
18.45 - Spotkanie z wiernymi i 

pozdrowienie
19.55 - Odlot do Krakowa

KRAKÓW
20.25 - Przylot do Krakowa i 

przejazd do rezydencji Metropolity 
Krakowskiego

Wtorek —15 czerwca
9.30 - Msza Święta z homilią na

Błoniach z okazji 1000-lecia Archi
diecezji Krakowskiej

12.15 - Powrót do rezydencji 
Metropolity Krakowskiego

16.55 - Odlot do Gliwic

GLIWICE
17.55 - Przylot do Gliwic
18.15 - Spotkanie z wiernymi i 

pozdrowienie k
1930 - Powrót do Krakowa

KRAKÓW
' 2030 - Przylot do Krakowa i 

przejazd do rezydencji Metropoli
ty Krakowskiego

Środa -1 6  czerwca
8.25- Odlot do Starego Sącza

STARYSĄCZ
9.05 - Przylot dio Starego Sącza 

(diecezja tarnowska)
10.00 - Msza Święta z homilią i 

kanonizacja bł. Kingi
16.40 - Odlot do Wadowic (ar

chidiecezja krakowska)

WADOWICE
17.50 - Wizyta w Śazylice Wa

dowickiej
18JO - Spotkanie z mieszkań

cami i pozdrowienie -
19.45 - Powrót do Krakowa

KRAKÓW
20.10 - Przylot do Krakowami 

przejazd do rezydencji Metropoli
ty Krakowskiego

Czwartek -17 czerwca
730 - Msza Święta w kaplicy 

Metropolity Krakowskiego * Na
wiedzenie grobu Rodziców Ojca 
Świętego na cmentarzu Rakowickim

13.00 - Pożegnanie na zakończe
nie wizyty (lotnisko Balice) * Po
żegnanie przez władze kościelne i
aństwowe * Przemówienie Ojca 
więtego

14.00 -■ Odlot do Rzymu

P R O G R A M  W IZYTY D U S Z P A S T E R S K IE J  J A N A  P A W Ł A  II W  P O L S C E

Habemus Papam

Pielgrzym Tysiąclecia
Jutro o godzinie 1130 uderzą 

dzwony we wszystkich kościołach
Polski, w ten sposób witając namiest
nika Chrystusowego w 21. roku 
Jego pontyfikatu -Papieża Jana Pa
wła IL

Jego Świątobliwość już po raz 
siódmy odwiedzi Ojczyznę, a tym ra
zem mottem pielgrzymki będzie ha- 
sło: “Bóg jest miłością”. Pielgrzymki, 
podczas której papież szczególną 
uwagę zwróci na dwa aspekty: eku
meniczny i spotkania z władzami. 
Podczas spotkań papież, między in
nymi, poruszy sprawę ewolucji ko
ścioła polskiego u progu trzeciego 
tysiąclecia.

O polskim papieżu powiedzia
no wiele słów, napisano wiele ksią
żek w różnych językach. Słowem, 
naświetlono już chyba prawie 
wszystko i dziś bardzo trudno jest 
coś wynaleźć, żeby się nie powtó
rzyć. Spróbujmy jednak spojrzeć na 
Ojca Świętego tym razem nieco nie- 
tradycyjnie.

Urodzonemu w Wadowicach 
nadano imię Karol. Rodzice wybiera
jąc imię kierują się bardzo wielu 
aspektami: żeby ładnie brzmiało, żeby 
miało miły dla ucha wariant zdrob
niały, albo, że kogoś znają bardzo 
sympatycznego o takim imieniu. 
Wiele osób.stara się wybrać imięja- 
kiegoś słynnego, świętego, by ten 
przez całe życie prowadził ich dziec
ko bezpiecznymi drogami. Nie bar
dzo wiemy, czym się kierowali Woj

tyłowie nadającjednemu z dzieci imię 
Karol. Mówi się o tym, jak duży
wpływ na życie cztowiekamąjągwiaz- 
dy, planety, ale, jak twierdzi wiele źró
deł, całkiem niemały wpływ ma rów
nież imię.

Patron papieża - Karol urodził się 
3 października 1538 roku w rodzinie 
zamożnych arystokratów mediolań
skich, gdzie otrzymał bardzo solidne 

• wychowanie chrześcijańskie. Studia 
odbywał w Pawii i tuż po ich ukoń
czeniu, wuj Karola papież Pius IV we
zwał go do Rzymu, gdzie wkrótce 
został kardynałem. Piastując tę god
ność wiele się pizyczynił do reform 
w kościele, w sposób szczególny 
wykazał się w pracy w doprowadza
niu obrad soboru trydenckiego do 
szczęśliwego końca. .

Otrzymawszy nominacjęna ar
cybiskupa Mediolanu, poczuł się 
odpowiedzialny za powierzonemu 
“owczarnię” i bardzo aktywnie za
brał się do zreformowania życia ko
ścielnego oraz obyczajów w duchu 
reform soborowych. Przeprowadził 
13 synodów diecezjalnych, 5 pro
wincjonalnych, odbył niezliczoną 
ilość wizytacji duszpasterskich. Ten 
niestrudzony reformator bardzo czę
sto przewodniczył nabożeństwom 
przebłagalnym i pokutnym, często 
pielgrzymował do różnych sanktu
ariów, słynął z niestrudzonej i wiel
kiej dobroczynności.

Jak potwierdza życie i taki czło
wiek miał swoich nieprzyjaciół. W

Mottem pielgrzymki będzie hasło: “Bóg jest miłością"

1569 roku emisariusz chylącego się 
ku upadkowi zakonu humiliantów 
strzelił do niego, gdy Karol modlił 
się w swoim prywatnym oratorium. 
Później wystąpił przeciwko temu za- ■ 
cnemu kapłanowi hiszpański za
rządca Mediolanu, który walczył o 
usunięcie go ze stolicy arcybisku
piej. Tym razem ochronił Karola sam 
papież.

Czcigodny sługa Boży zmarł 3 li
stopada 1584 roku pozostawiając po 
sobie liczną korespondencję, wiele 
traktatów, pouczeń i instrukcji, które 
wywarły ogromny wpływ na refor

mę życia kościelnego. W 1610 roku, 
papież Paweł V kanonizował Karola, 
a jego pamiątkę obchodzimy w dniu 
4 listopada.

Nie trzeba być wielkim znawcą 
życiorysu Jana Pawła II by postrzec 
jak wiele jest wspólnego między Obu 
Karolami: tym zlXVI wieku i tym ze 
schyłku XX.

Nieustanny reformator, niestru
dzony pielgrzym i pokutnik, wielki 
dobroczyńca i miłośnik ludzi. Jan Pa
weł II bardzo skrzętnie przejął wszyst
kie najlepsze cechy swego Patrona i 

5 tak bardzo podobny ma do Niego

Fot. archiwum

życiorys, nie pomijając nawet kuli.
Jutro Wielki Pielgrzym naszych 

czasów znów stanie przed swoimi 
rodakami, by zwrócić się do nich ze 
słowem Bożym. I tym razem również 
ma prawdopodobnie bardzo wiele do 
powiedzenia swemu wiernemu ludo
wi. O najważniejszych punktach piel
grzymki, o tym, co powie papież u 
schyłku drugiego tysiąclecia, posta
ramy się informować w kolejnych ’ 
numerach.

Julitta Tryk 
specjalny wysłannik “Kuriera” 

na 7 pielgrzymkę Papieża
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Polska
Spotkanie

Prem ier Jerzy  Buzek po
wiedział , że środowe spotkanie 
Europejskiej P artii Ludowej z 
jego udziałem poświęcone było 
rn.in. ustaleniu wspólnego poglą
du europejskiej centroprawicy 
na przyszłą koncepcję bezpie
czeństwa w Europie.

Podkreślił, że na spotkanie 
został zaproszony jako przewod
niczący Ruchu Społecznego 
AWS.

Buzek powiedział, że koncep
cja ta obejmowałaby państw a 
europejskie, które są członkami 
UE i NATO, ale także te, które* są 
członkami tylko Unii lub tylko 
Paktu. „Bazą tego systemu były
by,.oczywiście, państwa UnliEu- 
ropejskiej” - mówił premier w roz
mowie na lotnisku, po powrocie 
zBonn. i .

Papieski Flis
W Jarosławiu na Sanie (pod-, 

karpackie) rozpoczął się w czwar
tek Flis.Papieski, podczas które
go dziesięciu flisaków z Ulanowa 
wyruszyło tratwą do Sandomierza 
na spotkanie z papieżem w dniu 
12 czerwca.

Sosnowa tratwa zbudowana 
jest z czterech połączonych ze sobą 
tafli i ma 65 m długości. Flisacy 
przepłyną Sanem i Wisłą 150 km w 
ciągu 10 dni. Wiozą ze sobąpoda- 
runek dla papieża - tron z czarne
go dębu, drzewa, które przeleżało 
na dnie Sanu ponad tysiąc lat.

Tradycja
Zgodnie z wieloletnią trady

cją mieszkańcy wsi Zimna Wód
ka na Opolszczyźnie w Boże Cia
ło od rana układają kobierzec z 
kwiatów na trasie świątecznej pro
cesji.

Biegnący środkiemjezdni kwiet
ny kobierzec ma dokładnie 70 cm 
szerokości i ponad dwa kilometry 
długości. Żeby go zbudować> każ- 
da rodzina z Zimnej Wódki i należą
cych do parafii przysiółków przy
gotowuje w przeddzień święta od
powiednią ilośćkwiatów i ziół, aby 
ułożyć z nich kolorowe wzory na 
przydzielonym odcinku trasy.

Po w ielogodzinnej pracy 
przychodzi uroczysta chwila. Po 
kobiercu idzie tylko prowadzący 
procesję ksiądz. Za nimr bokiem 
jezdni, poddają mężczyźni, dzie
ci, a na końcu kobiety. Ułożone 
na asfalcie wzory jeszcze przez 
kilka godzin robią imponujące] 
Wrażenie.

Słownik
Charakterystykę i pochodze

nie ponad 4,2 tys. warszawskich 
ulic sporządziła prof. Kwiryna 
Handke z Instytutu Slawistyki 
PAN. Efektem wieloletnich badań 
jest „Słownik nazewnictwa War
szawy”.
: J  “̂ Nazewnictwo miejskie, a więc 
nazwy dzielnic, osiedli, ulic, pla
ców, parków, mostów, historycz
nych budowli, cieków wodnych, 
kęp, jest niezwykle interesujące w 
SensiehistOrycznym, językowym, 
socjologicznym i ogólnokulturo- 

A  r 'vym Warszawa, j ako rozległa aglo
meracja, ma dzisiaj bardzo duży za
sób nazw, który narastał przez stu- 
kcia kształtowany przez zmien
ność historii i mody” - powiedzia- 
feprof. Handke.

Gdy trybunał haski ogłaszał Miloszevicia zbrodniarzem wojennym, prezydent Grecji ściskał mu dłoń —

Wystąpienie z szeregu
96 procent Greków potępia 

działania NATO w Jugosławii. 
Prasa i telewizja w zdecydowanie 
lepszym świetle przedstawiają 
Slobodana Miloszevicia niż Billa 
Clintona. Słynny kompozytor 
Mikis Theodorakis wykrzykuje 
na wiecach: “To, co dziś z Serbią, 
Amerykanie zrobią wkrótce z 
każdym, kto odważy się im prze
ciwstawić - zamieniają jego zie
mię w pustynię piasku nasiąknię
tego krwią”.

Gdy trybunał haski ogłaszał 
Miloszevicia zbrodniarzem wojen
nym, prezydent Grecji właśnie ści
skał mu dłoń, a premier zapewniał, 
że żaden grecki żołnierz nie weźmie 
udziału w NATO-owskiej wojnie. 
NATO-wskiej, czyli również grec
kiej, bo przecież kraj ten należy do 
Paktu.

Nie ulega wątpliwości, że Grecy 
znająSerbów lepiej niż Amerykanie^ 
czy Francuzi. Skądzatem bierze się 
to ich niemal jednomyślne poparcie 
dla reżimu Miloszevicia? Informa
cjom, jakie o konflikcie bałkańskim 
przekazują greckie środki masowe
go przekazu, jest jeszcze dalej do 
obiektywizmu, niżproduktom ame
rykańskiej telewizji CNN.

Niechęć do muzułmanów

Niedawno zdemaskowano 
np. reportera, który sfilmował 
podpalenie albańskich domów w 
Kosowie i tak spreparował swo
ją  relację, że płomienie przedsta
wił jako efekt NATO-wskich na
lotów. Do dziś w Atenach bar
dzo niewiele pisze się i mówi o 
losie uchodźców, niemal całko
wite milczenie otacza najgłośniej
sze zbrodnie (masakra muzułma
nów w bośniackiej Srebrenicy, 
używanie Albańczyków jako ży- 

r wych tarcz itp). Nagłaśnia się za 
to do granic możliwości takie 
wydarzenia, jak porwanie grec
kiego autobusu przez albańskie
go bandytę i zastrzelenie jedne-

Do dziś w Atenach bardzo niewiele pisze się i mówi o losie uchodźców, niemal całkowite milczenie 
otacza najgłośniejsze zbrodnie (masakra muzułmanów w bośniackiej Srebrenicy, używanie Albańczy
ków jako żywych tarcz itp).

tego kraju stanowili znaczącą gru
pę wśród odwiedzających Grecję 
turystów.

go z zakładników.
Dlaczego zatem Grecy są tak 

jednostronni. Częściowe wytłuma
czenie daje wspólnota religii - pra
wosławia i niechęć do muzułma
nów. Czynnika wyznaniowego nie 
należy jednak przeceniać.

Przyczyną - pieniądze

O co więc naprawdę chodzi? 
Jak zwykle o pieniądze i politykę. 
Z powodu wojny olbrzymie straty 
już poniósł grecki przemysł tury
styczny. Jeśli naloty będą trwały 

. nadal, zbliżający się sezon urlopo
wy może okazać się tragiczny dla 
dziesiątków tysięcy hotelarzy, re
stauratorów, szefów biur podróży 
i zatrudnianego przez nich perso
nelu. Konflikt toczy się zbyt bli
sko greckich granic, by nie odstra
szał potencjalnych urlopowiczów. 
Oczywiście na wakacje nie przyje- 
dzie też żaden Serb, a mieszkańcy

Fot.EPA-ELTA

Odżyw ają dawne urazy

Na krawędzi bankructwa

Całkowitemu załamaniu uległ 
grecki eksport do Jugosławii - kil
ka tysięcy żyjących z niego pro
ducentów i handlarzy znalazło się 
na krawędzi bankructwa. Ponie
waż podobne straty ponoszą inne 
kraje bałkańskie - Bułgaria, Rumu
nia, Słowenia, również tamtejsze 
rynki zbytu dla greckich ekspor
terów szybko się kurczą. Trudno 
oczekiwać, by ten kto trąci pie
niądze był z tego zadowolony. A 
na nastrojach rozgoryczenia na
tychmiast zaczynają żerować po
litycy. W dzisiejszej Grecji przede 
wszystkim lewicowa opozycja, 
która kilka razy dziennie głośno 
wskazuje sprawczynię tych kło
potów - Amerykę.

USA zszargały sobie opinię w 
latach 70. gdy popierały rządzącą 
Grecjąjuntę “czarnych pułkpwni- 
ków”. Tysiące artystów, dzienni
karzy, liberalnych polityków zosta
ło wówcżas osadzonych w więzie
niach i zmuszonych do emigracji. 
Dziś ci ludzie panują w mediach, 
mają wielkie wpływy w administrar 
cji i biznesie.

Odreagowująwięc dawne ura
zy atakując przy każdej okazji 
Amerykanów, zbijając przy tym 
własny kapitał polityczny.

Prawica boi się kryzysu go
spodarczego, lewica politykuje i 
w efekcie Grecja jako członek 
NATO stała się bardziej antyNA- 
TO-wska niż wiele krajów nie na
leżących do paktu. Z czego bar
dzo zadowolony jest Slobodan 
Miioszević.

Andrzej Mikorski

Koniec wojny?
Prezydent Jugosławii Slobo

dan Miloszeyić zaakceptował w 
czwartek plan pokojowy dla Ko
sowa - poinformowała oficjalna ju
gosłowiańska agencja prasowa 
Tanjug. Wcześniej tego samego 
dnia plan ten zaaprobował parla
ment Serbii.

Plan pokojowy dla Kosowa 
opracowali w Bonn, w oparciu o 
ustalenia państw G-8, specjalny 
wysłannik Róśji Wiktor Czerno
myrdin, prezydent Finlandii Mart- 
ti Ahtisaari jako delegat Unii Eu- 
ropejskiej i zastępca sekretarza sta
nu USA Strobę Talbott.

lO-punkto wy dokument prze
widuje „natychmiastowe i dające 
się zweryfikować zaprzestanie

przemocy i represji w Kosowie”, 
„szybkie wycofanie z Kosowa^ 
wszystkich sił wojskowych, poli
cyjnych i paramilitarnych Belgra
du” . Wycofywanie to miałoby 
trwać „siedem dni”, jednak nie 
sprecyzowano daty jego rozpoczę
cia.

„Skuteczne międzynarodowe 
siłyćywilne i zapewniające bezpie
czeństwo” będą rozmieszczone w 
Kosowie pod egidą ONZ.

Te „międzynarodowe siły bez
pieczeństwa, których trzonem 
będą siły NATO, będą miały jed
no dowództwo”. Ich zadaniem bę
dzie zapewnienie bezpieczeństwa 
ludności .Kosowa i ułatwienie po
wrotu wszystkich uchodźców”.

Ofiary gwałtownych burz
Dwie osoby zginęły i kilka zostało rannych w następstwie 

gwałtownych burz, które przeszły w nocy ze środy na czwartek 
nad środkową i zachodnią Austrią.

Silne wiatry i ulewne deszcze wyrządziły też duże straty ma
terialne.

W środkowej Austrii w nocy nastąpiły w wielu miejscach 
przerwy w dostawach prądu. Przywrócono je w czwartek. Burze 
uszkodziły sporo domów. Powalone drzewa zablokowały ruch na 
drogach regionalnych. Z powodu uderzeń piorunów wybuchły 
pożary lasów.

Cierpliwość się kończy
Zbrojna partyzantka kurdyjska PKKoskarżylawczwartekmedia tu-

'  reckie o brak szacunku dla sądzonego obecnie przez turecki sąd za zdradę 
stanu szefa tej organizacji Abdullaha Ocalana.

Ocalan zaoferował podczas procesu chęi współpracy z panstwan turec
kim w celu zakończenia konfliktu, jeżeli sąd nie skaże go na śmierć. Tureckie 
media oceniły to zachowanie jako tchórzostwo człowieka, ktoiy pragnie oca-

1  oświadczeniu PICK, opublikowanym przez kurdyjską agencję DEM,
oceniono postawęOcalana jako „odpowiedzialną, i ludzką”. § 5 ^ ® # ;  
nak równocześnie, że nie powinno się nie doceniać siły i możliwości bojo-

^O strzeg a m y  władze, że ostatoia fala tureckiego szowinizmu” i działania
ośmieszające nasze d o w ó d z t w o  wyczerpująpowoli naszą c.eipliwosc - napi-

Pracujących Kurdystanu oskarżyła Turcji; o przekształcenie proce
su Ocalana w pokaz dla rodzin tureckich z o fa ie n ^ k to n y zg n ^ ip ^ s  -
letniej wojny, którąseparatystycznaPKKprowadz. zpanstwem tureckun.

Uzbrajanie trwa
Rosia Drzeorowadzila w czwartek kolejną udaną próbf rakiety 

baUstycznejTtywWyi - najnowszego komponentu jej strategicznego

■ ■ ■  o Eodzin ieł,20 r u m ^  
czasu naszego) z podziemnego silosu na kosmodrom 
trafiła w wyznaczony cel ćwiczebny na Kamczatc . k  40

Do roku 2000 Rosja zamierza wprowadzić nauz j 
pocisków Topol-M, a w następnych latach jeszcze przyspieszy
ich produkcji. f _______ ____ _____

N a podstawie doniesień  PAP-u przygotował
W alerian Butkiewicz ■ - r



NA L U Z IF
Podsumowanie litewskiego show biznesu-o  / T f u  ■

“ Bravo” z  kilkumiesięcznym opozmemem
“Lepiej później n ii nigdy” - w taki 

sposób nieoficjalnie mówi się o nagro
dach muzyki litewskiej rock i pop “Bra- 
vo’98”, które zostały rozdane w ubiegłą 
sobotę wieczorem. Tym sprawdzonym slo
ganem kierowa! się ArOnas Valinskas, 
który w tym roku, jak sam powiada, “od
grywał rolę Siikinisa”. Przed pięciu laty 
producent Aurelijus Siłkinis był pomy
słodawcą nagrodzenia pozłacanymi sta
tuetkami najlepszych przedstawicieli 
show biznesu.

Każdego roku ceremonia ta odbywała 
się w lutym. Valinskas obiecuje, że w roku 
przyszłym nie będzie takiego bałaganu i, jak 
każda prestiżowa impreza roczna, odbędzie 
się w swoim ustalonym czasie. Prócz tego 
ma to być nadzwyczaj egzotyczne święto.

“ W ątpliw y” rock

Z tym rockiem to różnie było. Najważ
niejsze jednak, że muzycy przyjęli to na we
soło i raczej nikt nie został pokrzywdzony. 
SKAMPowie już wcześniej nie mogli pojąć, 
dlaczego zostali oni wciągnięci na listę naj
lepszego zespołu rockowego. Później jed
nak pogodzili się z tym, i, jak przystoi praw
dziwym rockerom, wbrew temu, że zobowią
zywał strój świąteczny, na scenę wyszli w 
czarnych koszulach i niezbyt wyjściowych 
spodniach. Erika natomiast ubrana była w 
długiej, eleganckiej sukni.

Chociaż w kategorii najlepszych muzy
ków rockowych nie zostali najlepszymi, już 
po raz drugi wygrali w kategorii debiutu. 
Przypominamy, że w nagrodach “Radiocen- 
trasu” stało się to po raz pierwszy.

Podobnie było z grupą “Biplan”. Ow
szem, cieszyli się, że zostali nominowani jako 
zespół grający rock, ale bardziej im zależało,

by otrzymać statuetkę ‘‘Album roku’98”. 
Tak też się stało: “Braśkes” są popularne 
również w Rosji, gdzie wersja tego albumu 
brzmi “Blondinkom”.

A wygrał zespół “Studija”. Ich styl to 
jazz rock, niekiedy grają pop. Solistka naj
lepszego zespołu rockowego nawet nie wie
działa, że byli oni nominowani do tej nomi
nacji, dlatego wygrana była całkowicie nie
oczekiwana. Przeżywała tylko, że nie miała 
odpowiedniej fryzury: Tak niekiedy bywa - 
gdy jedni sporą ilość czasu poświęcają na 
poszukiwanie ubrania rockowego, wygry
wają ci, gdzie solistka na głowie ma dwie 
dziewczęce kitki.

Najlepsi w o kaliśc i- 
’ byli m ałżonko w ie

Za najlepszą wokalistkę uznano Rositę 
Ćivilyte, rywalkami której były Neda Ma- 
lunavićiute, trzykrotnie nominowana statu
etkami “Bravo” i Erica Jeanings z zespołu 
SKAMP. “Największą moją pociechą są 
córeczki Patrycja i Agnieszka” - powiedzia
ła Ćivilyte, która niedawno urodziła.

Najlepszym wokalistą został były mąż 
najlepszej wokalistki - Ceslovas Gabalis, 
który na ceremonię wręczenia statuetek nie 
przybył, ponieważ zatrzymano go na grani
cy łotewsko - litewskiej. W Rydze piosen
karz był na tournee artystyczny®.

Now e i “ stare" nom inacje

Po raz pierwszy na ceremonii “Bravo” 
zwrócono uwagę na muzyków jazzowych. 
Wygrał Dainius Pulauskas, który konkuro
wał z zespołem “Doudy Jazz Band”, muzy
kami Valerijusem RamoSką i Petrasem Vy- 
śniauskasem. Zwycięzca razem ż  sekstetem

w tym roku wydali album i uczestniczyli w 
znanych festiwalach jazzowych.

Nowością była również nominacja naj
lepszego reżysera dźwięku. W tej kategorii 
wygrał Raimondas Trilikauskas, który w tym 
roku pomagał w nagrywaniu albumów dla 
takich zespołów jak “Merlin”, “Biplan”, 
SKAMP, Andriusovi Mamontovasovi i in.

Tradycyjną premię “Skolos”(“Długu”) 
otrzymał Stasys Daugirgas, ojciec chrzest
ny litewskich hipisów, kompozytor, gitarzy
sta, piosenkarz i lider legendarnej grupy 
“Gćlią vaikai”, który tylko dwa lata temu 
wydał legalny swój album. Niestety, z po
wodu ciężkiej choroby laureata, statuetkę 
odebrała jego żona.

f Syn znanych w świecie muzycznym ludzi 
- piosenkarki estradowej Janiny MiSćiukaite 
i saksofonisty Rimantasa Brazai tisa Meinar- 
das Brazaitis otrzymał miano najlepszego in
strumentalisty. Perkusista ten przygrywa ze
społowi “Naktines personos”i Andriusovi 
Mamontovasovi.

S ta tue tki w rę c zan o  
w  m ieście portowym

Dziesięć pozłacanych statuetek tym ra
zem wręczano w Kłajpedzkim Teatrze Dra
matycznym. Dlatego też podczas uroczysto
ści wręczania wystąpiły zespoły wyłącznie 
z tego miasta: SMILE, B’Avarija, JUNIOR, 
MANGO, “Urandija”, “Studija”, “Savana”, 
“Doudi Jazz Band”, soliści Rolandas Jana- 
vićius i Irena ŚtaroSaite. Prowadząca obok 
Marijonasa Mikutavi£iusa Asta StaSaityte, 
jest rodem również z  tych stron. A kiedy 
zespół JUNIOR otrzymał miano najlepsze
go zespołu tanecznego i pop - solistka trzy
mając statuetkę w górze krzyknęła: “Zwy
ciężyła Kłajpeda”..

BIPLAN - blondynkom
We wtorek z Moskwy wrócił zespół “Bi

plan”- muzykanci zaprezentowali swój al
bum “Blondinkom”, którego początkowy 
nakład- 100tys.kaseti 10 tys. dysków kom
paktowych. Czwórka uczestniczyła również 
w festiwalu “MaxiDrom”. Ta impreza ścią
gnęła ponad 25 tys. widzów, wystąpiły naj
bardziej znane w Rosji zespoły, które go
ścinnie powitały “Biplan”. Widzom bardzo 
spodobała się pieśń zespołu “S dobrym 
utrom”, którą powitali szczególnie hałaśli
wie. Na początku czerwca “Biplan” wystąpi 
w Kijowie, następnie uda się na trasę po 
klubach Moskwy. Zespół przygotował pro
gram z 12 piosenek - 8 w języku rosyjskim, 
po 2 - w angielskim i litewskim. Kierownik 
zespołu Aldis powiedział, że publiczność ro
syjska przychylnie przyjęła też litewskie pio
senki “Uśmiech” i “Telefon”. Możliwie, że 
powstaną rosyjskie odpowiedniki tych pio
senek. W Rosji nie skąpiono “Biplanowi” 
komplementów - często nazywano grupę 
jedną z najbardziej obiecujących na rynku 
muzycznym tego kraju, chwalono za facho
wość i przyjemne obejście z dziennikarzami. Fot. Marian Paluszkiewicz

30 tysięcy fanów na koncercie Metallici
Amerykańska grupa Metallica wystą

piła, we wtorek wieczorem, na Stadionie 
Gwardii w Warszawie. Ten jedyny w Pol
sce występ hea vy me talowego kwartetu oglą
dało - wg danych organizatorów - ponad 30 
tysięcy ludzi.

Zespół przyleciał do Polski zaledwie na 
kilka godzin, a od rana na ulicach wokół Sta
dionu Gwardii gromadzili się długowłosi, 
młodzi fani zespołu, którzy przyjechali na 
koncert z całej Polski.

Na ustawionej pośrodku murawy sce
nie przed gwiazdą wieczoru wystąpiły ze
społy: Monster Magnet, Apocalyptica i 
Mercyful Fate. Bilety przed koncertem moż
na było kupić jedynie u tzw. koników. Na

stadion trudno było dojechać, były korki.
Kiedy z opóźnieniem Metallica pojawi

ła się na scenie, fani przywitali ją  „burzą” 
oklasków. Podczas 2-godzinnego występu 
muzycy zaprezentowali zarówno materiał ze 
swej ostatniej „Garage Inc” jak i z poprzed
nich albumów m.in. swoje przeboje „Nothing 
Elsę Matters” czy „Enter Sandman”. Nie 
zabrakło bisów. Muzycy na koniec rzucali 
ze sceny wodę, kostki do gry na gitarze. 
Fanom i tak ten koncert wydawał się zbyt 
krótki.

Oprócz potężnej dawki głośnej muzyki 
były dymy, kolorowe, migające światła oraz 
elementy pirotechniczne.

Na widowni przeważały osoby w wieku

Tutti-
frutti

15-30 lat. Większość, podobnie jak człon
kowie zespołu, ubrana była na czarno. Spo
rą część widowni stanowiły dziewczyny, 
bardzo żywiołowo reagujące na muzykę, za
dając tym samym kłam obiegowej opinii, że 
heavymetal jest domeną mężczyzn.

Metallica gościła w Polsce już trzykrot
nie: w 1987,1991 i 1996 roku. W stolicy wy
stąpili po raz pierwszy. Ich warszawski kon
cert jest częścią europejskiego tournee pro
mującego najnowszy album „Garage Inc.” 
Wizyta w stolicy trwała zaledwie kilka go
dzin, zaraz po występie wrócili do Londynu.

Stronę przygotowała Agnieszka Skinder

H #  Kierownik DINAMIKI Gintas Bro- 
kas potwierdził pogłoski, że drogi gru
py i je j solistki Irmy Jurgelevi£iute ro i  
zeszły się. Gintas nie chciał zdradzić] 
nazwiska piosenkarki, z którą zamierza 
współpracować, jednak powiedział, że 
na razie rozpatrywana jest jedyna kan i 
Idydatka. Z tą  piosenkarką DIN AMIK/u 
zamierza udać się latem na trasę, pod-l 
czas której będą wykonywane utwory 1  
zespołu, i tej piosenkarki. W końcu lata] 
wyjaśni się, czy ta dziewczyna zostanie 
pełnoprawną w okalistką DINAMIKI. 
“Lato będzie próbą - powiedział G. Bro- 
Ikas, - trzeba dobrze się zastanowić. Jed
nak, niezależnie, kto będzie śpiewał - DI- 
NAMIKA będzie istnieć, nigdzie nie 
zniknie” . Jesienią kierownik zespołu 
zamierza stworzyć nowy program. Moż
liwe, że wtedy istotnie zmieni się skład 
DINAMIKI, ale stylu muzyki Gintas nie 
zamierza zmieniać. “Nie chcę stracić słu
chaczy” - powiedział. Była piosenkarka 
DINAMIKr Irm a ma zamiar kontynu
ować karierę solistki, zaś najnowsza 
wiadomość z  życia piosenkarki - to jej 
ślub w końcutego tygodnia.

•  Piosenkarka SKAMPu Erika od dzie
ciństwa marzyła o-scenie i śpiewie. Marze
nia Viktora i Viliusa nie dotyczyły show biz
nesu. Viktoras chciał być kosmonautą, ale 
pewnego dnia zobaczył gitarę i postanowił 
zostać muzykantem. Vilius natomiast chciał 
być piłkarzem i kulturystą, ale spotkał Vik- 
torasa i obaj zostali artystami. “Będę rzą
dziła światem muzyki” - zapytana, jak wy
obraża siebie po 10 latach, powiedziała Eri
ka. Viktoras myśli, że porzuci muzykę i zo
stanie buddystą, Vilius - trenerem piłkar
skiej drużyny emerytów.

•  Chłopcom B ’AVARII podobają 
się kobiece, uśmiechnięte, pewne cie
bie, troszczące się o swoich chłopców 
(zwłaszcza gdy są  z ich grupy) dziew
czyny. D la części członków zespołu 
bardzo ważne są odpowiednie wymia
ry dziewcząt, ale największy plus, ich 
zdaniem, ^o wesoły charakter, pozy
tywna energia i nastrój. Dziewczyny i 
obcowanie z  nimi są jednym  z głów
nych źródeł twórczości B’AVARII, za
inspirowały powstanie ponad 80 proc. 
piosenek zespołu. Kobiety są również 
głównym tematem rozmów “bavarczy- 
ków”. “Jakoś próbowaliśmy wytrzy
mać i jakiś czas nie mówić o dziewczy
nach -jeden  raz to trwało 17, drugi - 5 
minut” - powiedzieli piosenkarze B’A 
VARU.

•  Ostatnio członkowie zespołu IF  
bardzo zainteresowali się tatuażem. Na 
lato chłopcy postanowili ozdobić ciała 
rysunkami. Ale nikt z członków zespo- 
łu, z wyjątkiem Simasa, nie zdecydował, 
jaki konkretnie rysunek wybrać. Simas 
wybrał fragment ornamentu w indyjskim 
stylu na prawym ramieniu. Powiedziały 
że sam proces tworzenia rysunku na
prawdę nie jest przyjemny, ale, piękno 
wymaga ofiar. Na początku lata inny 
piosenkarz IF Mantas również zamierza 
ozdobić się tatuażem, ale na razie za
stanawia się, jaka część ciała najbardziej 
nadaje się do “dzieła sztuki”.

•  W poniedziałek na antenie radio
wej usłyszym y najnow szą piosenkę 
FUNKY ‘Tylko tobie”. W tym dniu człon
kowie zespołu razem z  10 wielbicielami, 
którzy wygrali w akcji “Podróżuj z  FUN
KY”, wyjadą w 10-dniową podróż Pra- 
ga-Paryż-Amsterdam. Nie zdążą zagrzać 
w domu miejsca i znów wyruszą w mini- 
trasę po Litwie z gwiazdami rosyjskiego 
zespołu STREŁKI. Trasa będzie trwała 
od 11 do i 8 czerwca.
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Ulubieni bohaterowie Moda-

Ala ma psa, ale i charakter
Aktorstwo było zawodem, na 

który czekała, chociaż cały czas 
od niego uciekała. Pierwszy raz 
już wtedy, gdy jej dziecięce zaba
wy w teatr, patrzenie w lustro, 
sprawiły, że ojciec zapisał ją  za
miast do “Gawędy” - do szkoły 
muzycznej, do klasy skrzypiec. 
Potem wciąż m yślała, że je st 
brzydką, grubą dziewczyną, w gru
bych szkłach na nosie, która ni
gdy nie będzie aktorką - bo taką 
pamiętała siebie z  dzieciństwa. 
TYzed raz zaczęła uciekać już jako 
magister sztuki. Miała brata za 
granicą, prowadziła transakcje 
handlowe. Zarabiała pieniądze.

Mężczyzna, który wówczas przy 
mej był, nie dopuścił do tego, by 
została businesswomarL Powiedział, 
że pieniądze można zarabiać zawsze, 
ale, jeżeli porzuci aktorstwo - bę
dzie nieszczęśliwa. Wsadzftjąw tak
sówkę i woził od teatru do teatru.

Została aktorką Teatru Nowego 
w Warszawie, aktorką Hanuszkiewi
cza. Gdyby Adam Hanuszkiewicz nie 
zobaczył w Edycie tej iskry Bożej, 
tego błysku powołania, który swe
go czasu spostrzegł w  Chodakow
skiej, Olbrychskim, Kolbergerze, 
Dykiel, nie zatrzymałby siępizy niej 
ani na chwilę, nie kazał dźwigać cię
żaru głównych ról, nie mówił pu
blicznie, że jest utalentowana, nie 
sprawił, że zaakceptowała siebie na 
scenie.

Edyta przyznaje jednak, że ma z 
dyrektorem Hanuszkiewiczem “wy
buchowy związek”. Nie umieją ze 
sobą rozmawiać. Gdy tylko otwie-

Edyta Jungowska z  synkiem.

rają usta, natychmiast zaczynają się 
kłócić.

Aktor jest tym, kim reżyser go 
stwarza, dlatego Edyta Jungowska 
pracowała z wieloma reżyserami: 
Hanuszkiewiczem, Barbarą Sass, 
Olgą Lipińską, Maciejem Wojtysz
ko, Mariuszem Terlińskim, Andrze
jem Barańskim i wielu innymi.

Zadebiutowała na małym ekra
nie jak Konstancja Weber. Za rolę 
w spektaklu “Amadeusz” dostała na
grodę dyrektora Teatru TV. Potem 
była Balladyną... Wciąż wyglądała 
jak dziecko. Mówi lekko chropowa
tym głosem, co w połączeniu z jej 
dziecięcością staje się rodzajem 
perwersji. Jest laureatką nagrody im 

' L. Schillera. Syn ma cztery lata i 
charakter podobny do mamy.

Zapisała się do Towarzystwa 
Psychotronicznego na zajęcia DeU, 
czyli Doskonalenia Myślenia. Chce 
ze swego destruktywnego pędu uczy

nić konstruktywny, chce nauczyć się 
wykorzystywać racjonalnie swą 
eąergię. Uczy się, że w porażce 
można znaleźć początek zwycięstwa. 
W porażce zawodowej przede 
wszystkim, bo życiowe mniej jąob- 

»chodzą. Znalazła sobie w myślach 
takie miejsce, w którym jest cicho, 
najbezpieczniej. Gdy tylko poczuje 
się źle - natychmiast się tam pogrą
ża. Takim miejscem jest mały staw

Niebo w gębie ■

Sezon truskawkowy -  tuż, tuz
Truskawka jest owocem na

der tajemniczym. Mówi się, że jest 
to uszlachetniona poziomka, ale 
kto ją  uszlachetniał - niewiado
mo. Francuzi twierdzą, że tru 
skawka została przywieziona w 
1660 r. z Ameryki, inne źródła 
mówią, że to, co uważano za tru
skawki, uprawiano w ,Europie 
już odXVwieku. Najbardziej chy
ba wiarygodnie brzmi informa
cja, że truskaw ka powstała ze 
skrzyżowania poziomki chilij
skiej z  poziomką wirginijską, a 
miał ją  wyhodować w 1714 r. bo
tanik Franęoise Frezier.

*'Co oznacza słowo “truskawka”? 
Wg Aleksandra Brucknera jeszcze 
pized sprowadzeniem czy wyhodo
waniem truskawek nazywało się tak 
poziomkę i to już w 1472 £ Samo 
słowo wywodzi się od starodawne
go “trusku”, co oznacza szelest, sze
lest liści. Poziomka jest w ten spo- 

. sób babką czy prababką truskawki. 
Doceniano ją  już w czasach staro
żytnych. Znali ją  Grecy, przepadali 
za nią Rzymianie, pisali o niej Wer- 
giliusz, Owidiusz, Pliniusz. W Eu
ropie do wielbicieli poziomek na
leżał Ludwik XIV - Król Słońce.

Truskawka, wnuczka poziomki 
również zrobiła oszałamiającąkarie- 
rę. Pojawiła się najpierw na dworach 
królewskich. Trafiła m. in. do pała
cu rodu du Conde - bardzo zasłużo
nych dla Francji książąt

W jaki sposób trafiły truskawki 
na dwór słynnej dynastii Romano
wów, panującej w Rosji od 1613 r., 
z której wywodzi się car Piotr 1 - nie 
wiadomo. Był środek surowej rosyj
skiej zimy XVIII stulecia, gdy na 
wyszukany deser podano nieznane 
wówczas owoce, a mianowicie tru
skawki zanurzone w soku pomarań

czowym i otulone bitą śmietaną. Tru
skawki dla Romanow po dziś dzień 
są podawane w najelegantszych re
stauracjach świata.

Powszechnie dostępne stałysię 
truskawki dopiero przed stu laty. Po
noć istniejejuż ponad dwa tysiące ich 
odmian. Najsmaczniejsze są te naj
ciemniejsze, murzynki, zwane rów
nież purpuratkami. Inna w smaku jest 
truskawka ananasowa, duża, często 
zielonkawa, jakby pożłobiona. Od
miana niemiecka, senga, jest jaśniej
sza, średnie) wielkości o charaktery
stycznym wydłużonym kształcie.

Niestety, w naszym klimacie se
zon truskawek trwa krótko, najwyżej 
dwa miesi^?e. Trzeba więc dobrze ten 
czas wykorzystać, tym bardziej, że 
owoc truskawki jest podobno kopal
nią żelaza, witamin i różnych innych 
elementów. Podobnie jak poziom
kom przypisuje się truskawkom róż
ne właściwości lecznicze.

Truskawki a’ la Romanow
500 g  truskawek, 2 szklanki 

soku pomarańczowego, 2 łyżki li
kieru (najlepiej pomarańczowe
go), utarta skórka z  jednej poma
rańczy, szklanka bitej śmietany 

Sok pomarańczowy łączymy z 
likierem, dodajemy utartą skórkę 
pomarańczy. Syropem tym zalewa
my umyte i osączone truskawki: 
niech macerują się około godziny. 
Następnie przekładamy je do pu
charków i otulamy bitą śmietaną.

Tort beżowy z  truskawkami 
i lodami

700 g  truskawek, 1 1 lodów wa
niliowych, cukier puder.

Bezy: 6 białek, 370 g  cukru, 
masło do smarowania formy.

w nim po oczy. Ma przed sobą li
ściaste drzewo, przez którego gałę
zie prześwieca snop jasnego świa
tła. Z prawej i lewej strony kwitną 
krzaki. Te z lewej kwitną pomarań
czowym kwiatem.. Tak się wycisza 
po spektaklach, po “burzach” życio
wych, niepowodzeniach, tak się 
przygotowuje do kolejnych zwy
cięstw na scenie, małym ekranie, w 
kinie... Edyta Jungowska, “Ala ma 
Asa”.

Elegancja mile 
w idziana

Do ciepłych krajów, my, lu
dzie Północy, wybieram y się 
zwykle wczesną wiosną lub póź
ną jesienią. Lato tam jest dla 
nas nie do zniesienia.

W tym roku bawiłam na Cy
prze i chcę się podzielić wraże
niami z  tamtejszych plaż, bo wy
spa słynie przecież ze swych prze
pięknych kurortów, które ściąga
ją  rokrocznie rzesze turystów.

Niestety, proszę Państwa, na 
Cyprze jest masa tzw. „nowych 
Ruskich”, którzy dyktują modę, 
nie odbiegającą od naszej. Sporo 
przyjeżdża na Cypr Polaków, przy 
tym średnio zamożnych. Jest tro
chę Niemców i Amerykanów, 
przeważnie w starszym wieku. 
Niemcy wolą jeździć do Turcji, 
gdzie serwis i warunki klimatycz
ne są takie same jak na Cyprze, a 
ceny prawie podwójnie niższe.

Obsługa w hotelach i restau
racjach na Cyprze mówi po ro- 
syjsku i polsku. „Jak się 
masz?” -  zwraca się młody 
cypryjski barman do 
szego Niemca, który 
patrzy na niego prze
rażony. No bo zawsze 
na światowych kuror
tach mówiło się po an
gielsku, niemiecku, francusku, a 
tu! Widząc przerażenie gościa 
barman poprawia się i pyta: 
JCak diela?”, co jeszcze bar
dziej wkurza Niemca. Kelner 
w tej samej restauracji żegna 
nas po kolacji z czarującym 
uśmiechem i mówi: „Do- 
branocz, kochanie” . 
Oczywiście cypryj
scy Grecy nawet nie 
podejrzewają, 
polscy turyści] 
nauczyli ich [ 
pow iedzo
nek, k t ó r e j  
stosuje się tylko w 
pewnych okolicz-H| 

i n o ś c  i ach  
Zwracanie 
się w spo-

... ceny! Jeden funt cypryjski — to 
dwa dolary. Mnożyliśmy automa
tycznie funty przez osiem i wy
nik odbijał nam wszelką ochotę do 
kupowania czegokolwiek.

Bardzo ładne są sukienki pla
żowe, wzorowane na greckich 
krótkich chitonach. Jest to po pro
stu płachta przezroczystej barwnej 
tkaniny, w którą panie się zawija
ją. Wygodne to i praktyczne.

Modne są również przezro
czyste koszule za kolana lub 
przed, imitujące sukienki. Zakła
da się je na kostium kąpielowy i 
możesz przejść kawałek ulicy od 
hotelu do plaży nikogo nie szo
kując. Ładnie wyglądaj ą  przy tym 
z ło te  sandałki z minimalną ilo

ścią rzemyków.
Nakłada się 

materiały prze
zroczyste na nie

p rz e z ro c z y s te . 
Funkcjonalne pod

koszulki nosi się 
warstwami. Na 
gładkie koszulki 
nakłada się war
stwy siatki lub 
tiulu.

Jest dużo fal
banek, kryz, staro
świeckich detali.

Bita śmietana: 1/2.1 gęsiej ' 
śmietany, 40 g  cukru, 1 torebka 
cukru waniliowego.

Ubijamy żółtka z połową cukru, 
pod koniec ubijania dosypując resz
tę. Na wysmarowanej masłem i 
oprószonej mąką blasze formujemy
z  połowy ubitych białek krążek wiel
kości płaskiego talerza Posypuje
my cukrem pudrem i pieczony nie 
rumieniąc w letnimp iekam iku oko- 

* ło 1 godz. 20 min. W ten sam spo
sób pieczemy diugi krążek. Wyrów
nujemy brzegi przestudzonych plac
ków beżowych zachowują;: resztki. 
Układamy jeden placek na talerzu i 
otaczamy go wokół mniej więcej 
pięciocentymetrowym paskiem fo
lii aluminiowej (brzeg sklejamy ta- 
śmąklejącą). Na wierzch kładziemy 
warstwę lodów waniliowych, na nich 
warstwę truskawek, a na owocach 
resztę lodów. Drugi krążek pokry
wamy bitą śmietaną, przybieramy 
truskawkami, wstawiamy do lodów
ki. Zamrożony placek z lodami wyj
mujemy, zdejmujemy osłonę z fo- 
lii, boki smarujemy resztkami bitej 
śmietany, obsypujemy resztą bezy. 
Na wierzchu układamy krążek z bitą 
śmietaną i truskawkami. Natych
miast podajemy.

sób iak wv- Wtejkreaciimażna wybrać 
. - L ' S ,  się i  na plażę, i  do miasta. Od- 
zejdoosob slonjęly brzuch _  krzyk mody. 
starszych r  ą
jest wyrazem familiamości.

Co się nosi na wybrzeżu?
Ano ludzie chodzą ubrani bardzo 
różnie. Są tacy, którzy przez cały 
dzień nie zdejmująszortów i pod
koszulka. Nawet na kolację sta
wiają się w ... owłosionych no
gach i kapciach plażowych. Są 
tacy, którzy z kolei przy chodzą na 
plażę w lakierowanych panto
flach. Kostiumy kąpielowe -  ze 
wszystkich stron świata. Uwagę 
zwracają mocno wycięte (tu i tam) 
jednoczęściowe kreacje. Tylna, 
dolna część kąpielówek składa się 
wyłącznie z cienkiego sznurecz
ka. Na paniach o obfitych kształ
tach wygląda, że w ogóle nic nie 
mają w dole, a właśnie te partie 
ich ciała wymagają przykrycia.
Niektóre “nowe” panie bynaj
mniej nie najmłodsze paradują w 
kostiumach topless budząc ogól
ne zainteresowanie.

Wszyscy noszą kapelusze.
Wybór ich jest w pobliskich su
permarketach bardzo duży, tyle że j

S tronę przygotow ała B » rb « r»  Z n . J d g o w d a

J e ż e 1 pf 
w y b ie ra c ie  
się na- wczasy 
za granicę -  
tó już  może
cie sobie coś 
takiego wy
czarować.

A le naj
ważniejszy jest 
zdrowy duch w 
zdrowym ciele. 
D latego pod
czas; gdy przy

jezdni zabawiają się 
wieczorami w restauracjach i 
kawiarniach, tuziemcy codzien
nie wyruszają na deptak wzdłuż 
morza i robią szybkim krokiem 
te swoje 5 czy 10 km. Maszeru
ją  nie tylko młodzi, ale też sta
rzy i dzieci. I ja  się im nie dzi- 
w ię-po  co przyjeżdżać na Cypr, 
jeżeli się nie korzysta z'jego do
brodziejstw ? Powietrze wie
czorem nad morzem jest jak 
eliksir. Z kolei tuziemcy jesz
cze się nie kąpią - dla nich 20° C 
wody - to za mało. Za to przy
jezdnych trudno wyciągnąć z 
morza. Pluskaliby się w mm 
cały dzień.

... Trzeba pilnie baczyć, aby 
w tej Europie się nie zblamować. 
Jeżeli kelnerzy przebierają się na 
wieczór w świeże koszule i czar
ne muszki, to znaczy, że i my mu
simy odpowiednio wystąpić. Zo
stawmy szorty i sandały dla „no
wych”, którzy mając pod dostat
kiem pieniędzy uważają, ze im 
wszystko można.
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Szczyt
(Korespondencja własna z  Monte Cassino)

Józef Mularczyk w czasie rozmowy ze swoimi warszawskimi przyja
ciółmi - Kazimierzem Szczepańskim i Krzysztofem Grabcem

wegó było widomym znakiem, że 
2 Korpus Polski wykonał posta
wione mu przez dowódcę 8 Armii 
zadanie, a przez to stał się sym
bolem zwycięstwa Polaków nad 
Niemcami.

Było to pierwsze większe zwy
cięstwo nad jedną z najlepszych 
jednostek niemieckich. Wielki 
zaszczyt spotkał pułk, że właśnie 
jemu przypadło dokonanie tego 
symbolicznego aktu, że przypadł 
mu honór-obwieszczenia zwycię
stwa.

Należy więc w sposób szcze
gólny upamiętnić misję dziejową 
tego patrolu w historii 12 Pułku 
Ułanów Podolskich jako czyn 
nadzwyczajnej odwagi”, (cyt. z  
książki pod redakcją zbiorową 
„Ułani podolscy. Dzieje Pułku 
Ułanów Podolskich 1809-1947”)

Zapytuję pana Józefa Mular
czyka (w dalekiej przeszłości -  
kresowiaka, od dawna już miesz
kającego na Florydzie), czy ktoś 
z jego najbliższych towarzyszy 
broni jeszcze żyje? Odpowiada, że 
nie wie. Przynajmniej -  nikogo z 
tych swoich nie spotkał później na 
obchodach uroczystościowych na 
Monte Cassino -  ani obecnie, ani 
za uprzednim razem. Może jestem Składanie wieńców

tym ^ostatnim Mohikaninem” -  
uśmiecha się z goryczą.

W ł o s i - w  stosunku 
do Arm ii Andersa 

Udział Armii Andersa w wy
zwoleniu Włoch szybko został 
zapomniany. Jan Bielatowicz w 
swoim „Laurze Kapitolu i wianku 
ruty*’ (Londyn, 1954) napisał sło

wa, które sam wypowiedział po
wróciwszy do Włoch po dziesię
ciu latach; „Kiedyś w Ankonie 
szumiała jak morze mowa polska.' 
Miasto wszak było stolicą „małej 
Polski” -Drugiego Korpusu. Lecz 
Włosi pragną za wszelką cenę za
trzeć pamięć o wojnie, ostatniej i j 
każdej, toteż skwapliwie zdjęli 
tabliczki z wojennymi nazwami 
ulic. Nie ma już Viale Varsavia, 
nie ma pięknej nazwy Dei Lancieri 
Carpatici”. - \

Krystyna Jaworska: „Wola 
zmazania śladów udziału obcych 
wojsk w działaniach wojennych, 
a uwypuklenie roli własnej party
zantki, jest szczególnie widoczna 
w przypadku Bolonii. Do niepo
rozumień z Włochami, dochodzi
ło zwłaszcza na tle politycznym. 
W bardzo podatnym na propagan
dę komunistyczną kraju nie wie
rzono opowiadaniom byłych ła- 
giemików z Rosji Sowieckiej. Jak 
wspomina Herling-Grudziński we 
wstępie do włoskiego wydania 
„Innego świata” z 1994 roku, 
książka jego była przez długie 
lata, podobnie jak i we Francji, 
ignorowana, gdyż nie odpowiada
ła lewicującej inteligencji, która 
zdominowała krąg wydawniczy. 
Także prawie cały nakład włoskie
go przekładu wspomnień genera
ła Władysława Andersa tajemni-

>iorycznycn strojach galowych

czo zniknął. Musiał dopiero roz
paść się Związek Radziecki, aby 
wreszcie Włosi uwierzyli opowia
daniom byłych żołnierzy Drugie
go Korpusu i aby przedstawiciele 
polskich władz uczęszczali na uro
czystości żołnierskie na cmenta
rzach. Dopiero wówczas stał się 
możliwy szereg przedsięwzięć, 
np. organizowanie wystaw o Dru
gim Korpusie z udziałem czynni
ków włoskich. Pierwszą z nich 
była mała wystawa w podmiej
skiej szkole w Turynie, zorgani
zowana przez Ognisko Polskie w 
tym mieście, którego prezesem 
jest były żołnierz Drugiego Kor
pusu i absolwent Politechniki Tu- 
ryńskiej (na którą uczęszczał też 
jako żołnierz) inżynier Mieczy
sław Rasiej. Utorowała ona drogę 
drugiej, dużej wystawie w sali 
pierwszego włoskiego Parlamen-

P ią tek, 4  cze rw ca  1999 r . .

tu w zabytkowym Palazzo Carri- 
gnano, siedzibie Narodowego 
Muzeum Odrodzenia Włoch (Mu- 
sęó Nazionale del Risorgimento 
Italiano) w Turynie.

W obchodach rocznicowych w 
Monte Cassino w 1994 roku wziął 
udział Prezydent RP i Prymas Pol
ski, na obchodach w Bolonii w 
1995 roku odsłonięto pomnik ku 
czci generała Andersa dłuta I. 
Mitoraja na placu noszącym imię 
generała. W 1996 roku miastecz
ko Acquafondąta -  z inicjatywy 
turyńskiego Ogniska i zwiedzają
cego turyńską wystawę Włocha 
pochodzącego z tegoż- miastecz
ka -  wybudowało pomnik upa
m iętniający, pierw szy polski 
cmentarz po bitwie o Monte Cas- 
sino”.

W uroczystościach (30 maja 
br.) odsłonięcia Pomnika Bitwy o 
M onte Cassino w W arszawie 
wziął także udział przedstawiciel 
Ambasady Włoskiej. Organizato
rami tego niezwykłego przedsię
wzięcia byli: Urząd do Spraw 
-Kombatantów i Osób Represjono
wanych, Ministerstwo Obrony 
Narodowej i Federacja Światowa 
Polskich Kombatantów w Londy
nie.

Pomnik został wykonany pod 
kierunkiem artysty rzeźbiarza Pa
wła Pietrusińskiego pod autorskim 
nadzorem profesora Gustawa Że

mły. Podstawowym elementem 
pomnika jest 8,5-metrowa, wyku
ta we włoskim-carryjskim marmu
rze (ulubiony marmur słynnego 
M ichała Anioła) Uskrzydlona 
Kolumna, czyli Nike z Monte Cas
sino. Wspaniała Nike stanęła na 
odkuwanym w marmurze dwume
trowej wysokości cokole, zdobio
nym płaskorzeźbami i litemic- 

.twem.
Al wid a Antonina Bajor

Monte Cassino -  Warszawa -  Wilno
Fot. autorka 

P.S. Za sponsorowanie mojej 
podróży do Włoch składam wy
razy serdecznego podziękowania 
panu Lechomirowi Domaszewi- 
czowi (Warszawa), członkowi 
Stowarzyszenia Tradycji Polskie
go Oręża im. I Marszałka Polski 
Józefa Piłsudskiego.

Ze wspomnień Jó ze fa 
M ularczyka:

18 maja 1944, około-godziny 
7.30 dowódca dywizji wydał roz
kaz, żeby 12 Pułk Ułanów Podol
skich wysłał grupę szturmową z 
zadaniem rozpoznania, czy klasz
tor na Monte Cassino jest dalej 
zajęty przez Niemców. Z tym za
daniem wysłanapluton 1 szwa
dronu pod dowództwem porucz
nika Hrynkiewicza. Żeby tę akcję 
przyśpieszyć, wyruszył przed nim 
nasz patrol dowodzony przez 
podporucznika Kazimierza Gur- 
biela.

Bez większych przeszkód 
przekroczyliśmy teren minowy 
pod klasztorem i zbliżyliśmy się. 
do murów. Po przedostaniu się do 
wewnątrz, stwierdziliśmy, że 
Niemcy opuścili klasztor. Prze
szukaliśmy teren w pobliżu. Za
staliśmy tam już tylko kilkunastu 
rannych żołnierzy niemieckich...

Niezadługo, za naszym patro
lem przybył wysłuchany przez 
porucznika Hrynkiewicza goniec. 
Był to ułan Bruliński. Przyniósł 
proporczyk pułkowy. O godzinie 
9.50 zatknęliśmy go na najwyż
szym punkcie ruin klasztoru. Był 
to znak, że klasztor został przez 
Polaków opanowariy. Ktoś nam 
wtedy, chyba to był polski kore
spondent, zrobił w  tym momen
cie zdjęcie. Niedługo potem przy
był z dowództwa korpusu oficer 
z flagami narodowymi Polski i 
Wielkiej Brytanifc Te flagi zawie
szono na maszcie, zatkniętym na 
murach klasztoru -  obok propor
ca naszego 12 Pułku Ułanów Po
dolskich.

Wywieszenie naszego propor
czyka zauważono od razu. Za
uważyli go wszyscy znajdujący 
się w linii bojowej na całym fron
cie. To barwy naszego pułku jako 
pierwsze ogłosiły całemu światu 
zwycięstwo w tej bitwie.

Szkoda, że dziś jakoś nikt nie 
zechciał sobie tego uświadomić...

„Zawieszenie proporca pułko-
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W pokoju - na wojennej ścieżce w Katowicach łatwo
nie będzieNa 22 stadionach Europy zo

staną rozegrane w najbliższy 
weekend mecze eliminacyjne pił
karskich mistrzostw naszego kon
tynentu.

Litwa występująca w grupie 
9 zmierzy się w sobotę w Saraje
wie o 20.30 (państwowa telewi
zja litewska zapowiada bezpo
średnią transmisję) z Bośnią i 
Hercegowiną.

Pierwsza potyczka tych drużyn 
W Wilnie w październiku ubiegłego 
roku zakończyła się zwycięstwem 
Litwy 4:2. W owym meczu pierw
szoplanową postacią na boisku był 
Valdas Ivanauskas, zdobywca trzech 
bramek iywali.

Po pięciu meczach eliminacyj
nych do mistrzostw Euro-2000 Li
twa w dorobku ma 5 punktów i  zaj
muje w tabeli grupy czwartą lokatę. 
Bośniacy uzbieranych mają 4 pkt i 
zajmują miejsce piąte.

Podczas pierwszego zgrupowa
nia treningowego przed meczem w 
Sarajewie osobiście przeprosił ka- 
drowiczów we wtorek trener repre
zentacji Litwy Kęstutis Latoża, któ
remu piłkarze ogłosili wotum nie
ufności.

Po przegranym spotkaniu z 
wicemistrzem Europy Czechami, 
a zwłaszcza po porażce z  Estonią 
K. Latoźa odpowiedzialnością za 
fiasko obciążył swych podopiecz
nych mówiąc m. in. na konferen
cji prasowej, iż jego zdaniem: 
“niektórzy piłkarze przyjeżdżają 
na mecze reprezentacji tylko po 
to by się spotkać z kumplami i ro
dziną”.

Gintaras Stauće, kapitan i bram
karz drużyny narodowej (z powodu 
kontuzji nie wystąpi w meczu z Bo
śnią) wypowiedź szkoleniowca pod
sumował jako obrażającą piłkarzy, 
zwłaszcza tych, którzy chcą wystę
pować w barwach narodowych i to 
wcale nie dla pieniędzy.

W debacie z kadro wieżami K. 
Latoża w końcu przyznał, iż za bar
dzo się uniósł po porażce z Estonią

 ̂Rozstawiona z nume
rem pierwszym Szwaj carką. 
M artina Hingis awansowa

no finału otw artych mir; 
strzostw F rancji w tenisie.

W  czwartek na kortach 
Rolanda G arrosa w Paryżu 
pokonała ona Ąrańtxę San- 
chez-Mcario (Hiszpania, 7)
‘ :3 ,  j 6 :2 .  .

■ Włoch Marćó Parita- 
ni z grupy MerćatoUe Uho 
w ygrat dziew iętnasty etap 
Giro d ^ ta lią  i prowadzi w 
kl asy fika ej i generalnej.

Na mecie w Alpe di Pam- 
peago wyprzedził on o ponad 
minutę swego rodaka Gil
berto Simoni. Trzecie miej
sce ha tym górskim etapie 
dmgości 166 km zajął Hisz
pan Roberto Heras.

■ W  pierwszym meczu I 
finałow ym  rozgryw ek) 
Copą Libertadores piłkarze 
D eportiyo C ali pokonali 
Bałnneiraś Sao P au lo  l:j~ 
(1:0).

■ W Tokio piłkarze Ja 
ponii zremisowali z Belgią

i 0:0. Był to drugi mecz tu r |  
nieju o Kirin Cup.

Czy uda śię i  tym razem piłkarzom Litwy “uziemić" Bośniaków.
Fot “Sporto veidas”

i faktycznie wypowiedział parę zdań 
nie do końca przemyślanych.

Piłkarze wykazali się w końcu 
wspaniałomyślnością i przeprosiny 
trenera przyjęli z wyrozumiałością. 
Tak więc spotkanie w Sarajewie od
będzie się w zgodzie w litewskich 
szeregach i pokojowych relacjach 
na linii Latoża- kadrowicze.

W piątek Polacy grać będą w 
Warszawie z Bułgarią.

W drugim spotkaniu „polskiej” 
grupy Anglia podejmować będzie w 
Londynie lidera, Szwecję. Po czte
rech meczach każdej z drużyn grupy 
5 - Szwecja znajduje się na czele ta
beli z kompletem 12 punktów. Na 
drugim miejscu Anglia, mająca 7 pkt 
i punkt przewagi nad reprezentacją 
Polski. /

Najbliżsi rywale Polaków, zaj
mujący czwarte miejsce Bułgarzy, 
mają cztery punkty, a tabelę zamyka 
Luksemburg z zerowym kontem zy
sków.

Najbliższa seria spotkań elimi
nacyjnych odbędzie się w okresie 
trzech dni. Prócz drużyn Polski i 
Bułgarii w piątek grać będą także 
piłkarze Niemiec i Mołdawii. Fut
bolowy weekend zakończy w nie
dzielę mecz w Tęl Awiwie między 
Izraelem i Austrią,

Zaplanowany na sobotę w Du
blinie mecz eliminacyjny piłkar
skich mistrzostw Europy Irlandia - 
Jugosławia nie odbędzie się - głosi 
oświadczenie Irlandzkiej Federacji 
Piłkarskiej (FAI).

W środę władze Irlandii odmó
wiły udzielenia wiz wjazdowych eki

pie jugosłowiańskiej. Decyzja ta 
oznaczała, że nie dojdzie do skutku 
w Dublinie spotkanie piłkarzy Irlan
dii i Jugosławii, przewidziany kalen
darzem eliminacji mistrzostw Euro- 

1 py-2000.
W czwartek rano UEFA wyrazi

ste nadzieję, że sobotni mecz w Du
blinie jednak zostanie rozegrany. Nie 
otrzymała bowiem od FAI oficjal
nej informacji odwołania spotkania. 
Po południu agencja Reuters przy
toczyła fragment oświadczenie FAI, 
że mecz w Dublinie w sobotę nie 
zostanie rozegramy.

Jeżeli nie dojdzie do spotkania 
piłkarzy Irlandii i Jugosławii - kon
sekwencje zapewne poniesie stro
na irlandzka. Zdaniem UEFA, gdyby 
wcześniej Unia została poinformo
wana o stanowisku władz Irlandii 
można mecz byłoby rozegrać np. na 
neutralnym stadionie. A tak Irlandii 
grozi nie tylko przegrana walkowe
rem (0:2), ale także ewentualne wy
kluczenie z rozgrywek ME czy MS.

Z najbliższych gier eliminacyj
nych - prócz spotkań w grupie 5 - 
największe zainteresowanie towa
rzyszy zapewne występowi Francu
zów. Mistrzowie świata, którzy mają 
na koncie trzy zwycięstwa, ale i dwa 
mecze remisowe - spotykają się z 
Rosjanami. Dla piłkarzy rosyjskich 
będzie to mecz ostatniej szansy-.gdy 
przegrają, to mogą definitywnie po
żegnać sięz mistrzostwami Europy. 
Na półmetku rywalizacji w tej gru
pie zajmują dopiero czwarte miej
sce, ze stratą pięciu punktów do li
derów - piłkarzy Ukrainy i Francji.

Trzy polskie koszy karki: Mał
gorzata Dydek, Krystyna Szymań- 
ska-Lara i Elżbieta Trześniewska 
oraz dwie litewskie: Jurgita Śtri- 
mikyte i Ingrida Jonkutó znala
zły się w gronie dziesięciu naj
skuteczniejszych zawodniczek po
znańskiego turnieju Mistrzostw 
Europy.

Małgorzata Dydek wspólnie z i 
EvąNemcovąz Czech zdobyły w 5 
grach po 100 pkt ze średnią 20 pkt 
na mecz. Pięć punktów mniej „rzu
ciła” Tima Debo (Bośnia i Herce
gowina).

Tomasz Herkt dwie najskutecz
niejsze koszykarki oraz Jurgitę 
Śtrtimikyte zaliczył do najlepszych 
zawodniczek poznańskich m i
strzostw. Litwinka gra we włoskim 
Como, a w ostatnim meczu z Bo-, 
śnią i Hercegowiną występowała 
tylko 13 min, ponieważ trener dał 
szansę innym zawodniczkom

Drużyna Vidasa Godvilasa wypa
dła w ,Arenie” bardzo dobrze.”Je- 
stem z dotychczasowych wyników 
zadowolony - powiedział trener Li
twy. - Wygraliśmy cztery mecze, 
jeden przegraliśmy. Przyjechaliśmy 
do Polski obronić tytuł mistrza Eu
ropy, ale w Katowicach nie będzie 
łatwo.” W Katowicach odbędą się 
finały mistrzostw.

Szkoleniowiec litewskiego ze
społu nie powołał do kadry zawod
niczek grających za Oceanem DrU- 
żynę „oparł” na koszykarkach wystę
pujących w europejskich klubach 
m.in. na Ingridzie Jonkute (Ensinó, 
Hiszpania), Jolancie Vilutyte (PVSK 
Pecs), Lorecie BerukStiene (Gam- 
brinus Zabovresky Bmo). Natomiast 
Daiva Jodeikaitó z łódzkiego ŁKS-u 
zagrała dopiero w ostatnim meczud 
zdobyła 31 pkt

Polska zajęła drugie miejsce w 
grupie, a zwycięstwo Jugosławii nad 
Czechami otworzyło polskim za
wodniczkom drogę do wysokiego 
miejsca w tabeli.

- To jest właśnie specyfika tur
nieju, zwłaszcza kobiecego: wszyst
ko się może zdarzyć - powiedziała 
Elżbieta Trześniewska, która rozegra
ła z Włoszkami świetne spotkanie.

Poznańska część mistrzostw 
była niezwykle wyrównana Spotka
nia stały na wysokim poziomie. Ze
społy umiejętnie wykorzystywały 
swoje gwiazdy, ale taktyka tych ze
społów nie opierała się wyłącznie na 
umiejętnościach jednej zawodnicz
ki. Cieszę się, że moja drużyna wal
czyła tak ambitnie i jest nastawiona 
optymistycznie. „Stworzyliśmy 
grupę, która wie czego chce, jest

„Sztorm” znów na fali!
W meczu finałowym o pu

char Temidy wileńska drużyna 
“Sztorm” pokonując niemen- 
czyński “Partyzant” 99:91 obro
niła tytuł mistrza turnieju.

W małym finale Temida 
USPV nie zostawiła żadnych 
szans N. W. Lotos wygrywając 
101:78.

Turniej koszykarski o Pu
char Temidy odbył się po raz 
drugi .Udział w trwających po
nad pół roku zaw odach 
(105meczy) wzięło 10 drużyn 
z Wilna i rejonu wileńskiego. 
Zawody odbywały się w salach 
sportow ych  szkół średnich  
przy gorącym wsparciu kibi
ców.

Tabela końcowa
1 Sztorm WDno
2 Partyzant Niemenczyn
3 Temida USPV Wilno
4 N.V.Lotos NowaWilęjka
5Verdenes Wilno
6TemidaII Wilno
7iytan Pagiriai
8Ampermetr Niemenczyn
9Nify Nemeżys"
10 Mickiewiczówka Wilno

Turniej po raz drugi organizuje
Jarosław Dacewicz (na zdjęciu)-stu
dent II roku prawaUniwersytetuPol- / 
skiego w Wilnie. Bez względu na 
trudności (strona finansowa), turniej, 
ze słów uczestników i kibiców, jest 
udany. My wybiegamy na parkiet nie 
z myśląo tymjak zniszczyć pizeciw-

zgrana. Mieliśmy bardzo dobre 
warunki w okresie przygotowaw
czym i ciężko pracowaliśmy - do
dał trener Herkt.

Takich warunków, ze wzglę
du na sytuację polityczną w kra
ju, nie miała reprezentacja Jugo
sławii. - Mieliśmy problemy z 

'przygotowaniem I  powiedział 
Miodrag Vesković, trener druży
ny jugosłowiańskiej. - Brakowa
ło nam ogrania z innymi zespoła
mi. Z konieczności spotykaliśmy 
się w meczach sparingowych z re- f 
prezentacjąjuniorów naszego kra
ju. „Rozkręcaliśmy” sięz meczu 
na mecz i to dobry prognostyk 
przed występem w Katowicach.

Tak. więc polskie koszykarki 
uczestniczące w ME zrobiły pierw
szy krok, aby wykonać postawione 
przed nimi zadanie' - awans do 
Igrzysk Sydney’2000. Do Australii 
pojadą najlepsze cztery drużyny z 
Europy. W piątkowym ćwierćfinale 
Polki zagrająz Chorwacją.

Awans podopiecznych trenera 
Tomasza Herkta do czołowej ósem
ki zależał od ich ostatniego meczu z 
Włochami. Polki musiały to spotka
nie wygrać. I dokonały tego w sto
sunku 80:71.

Wcześniejsze zwycięstwo Ju- 
. gosławii nad Czechami 10 pkt 

(85:75) stworzyło dla Polek nie- 
. zwykle korzystny układ w tabeli 

grupy B - zapewniające drugie 
miejsce w przypadku sukcesu nad 
Włochami. "

„Wyrażam zadowolenie. Gratu
lacje dladziewcząt, dla sztabu szko
leniowego za to, że realizujemy za
łożenia, aby dojść do ósemki zespo
łów, a potem do najlepszej czwórki. 
To jest naszym marzeniem - powie
dział prezes PZKosz. Kajetan Hą- 
dzelek.

Prezes przed konfrontacją z 
Chorwacją przestrzegł przed zbyt
nim optymizmem. „Środowe wyni
ki wskazują, że każdy może każdego 
pokonać, może z wyjątkiem Rosji. 
Nie znaczy to wcale, że Rosja musi 
wygrać wszystko” - dodał Hądzelek

Program ME koszykarek 
Piątek

- o miejsca 9-12:
10.00 Niemcy - Bośnia-Her.
12.00 Włochy - Łotwa
-ćwierćfinały:
14.00 Polska - Chorwacja
16.00 Rosja - Czechy
18.00 Francja - Jugosławia
20.00 Litwa - Słowacja.

nika, nie z myślą o statystyce i na- 
grbdach, a z chęcią zrobić przyjem
ność od gry sobie i naśzym kibicom- 
mówi lider „Sztormu” i najlepszy 
gracz turnieju -  Andrzej Olenkowicz.

W skład drużyn w 80% wcho
dzą studenci, ale są również miło
śnicy koszykówki w wieku starszym 
- U nas nie ma granic wieku i my z 
przyjemnością zapraszamy każdego 
fanatyka koszykówki - powiedział 
organizator turnieju.

Organizatorzy turnieju składają 
podziękowanie rektorowi USPV prof. 
Romualdowi Brazisowi za ufundowa
nie pucharów zwycięzcom oraz na
gród pamiątkowych uczestnikom

Puchar Temidy zaprasza na na
stępny rok wszystkich chętnych. 
Cała informacja - u przewodniczą-

Fot. Marian Paluszkiewicz 
cego turnieju Jarosław a D fcew ic^  
pod telefonem 55-74-92. Czekamy!

przygotował
Andrzej Ratkiewicz
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Opera (A.Vienuollo 1)
Dziś o godzinie 18.00 “Grek Zorba”. W 

sobotę o godzinie 17.00 “Cygański Baron”. W 
niedzielę Fundusz Kultury Rosji prezentuje ba-i 
let San Francisco, (godz. 18.00).

Narodowy Dramatyczny (Gedimino pr.4)
I W niedzielę “Publika” (godz. 18.00)

M łodzieżow y (Arklii; 5)
W niedzielę "Memuary” (godz. 18.00)

Rosyjski Dramatyczny (J.Basanavi«iaus 13 ) ■
Dziś wieczór poświęcony 200 rocznicy urodzin A.Puszkina.

H H I I S S I
Filharmonia (Didźloji 45)

W niedzielę -  koncert dla całej rodziny. Gospodarzem sceny mło
dociana grupa “Ażuoliukasu”.

RatUSZ (Didźiojl 3 1 )
Dziś konkurs - festiwal śpiewaków poświęcony jubileuszowi 

A.Puszkina ( w  godz. 11.00-19s00). W sobotę koncert laureatów.

g s a i p i a f o l f o
Centrum Sztuki W spółczesnej (Vokiei!iq 2)

Jubileuszowa wystawa znanego plastyka litewskiego A.Savicka- 
i. Jednocześnie obejrzeć tu można malarstwo, fotografie plastyczki 

z Austrii Ę. Krystufek.

M uzeum  Sztuki Stosowanej (Arsenaio 3a)
“Bitwa pod Grunwaldem”.

Pałac Radziw iłłów  (Yilniaus 22)
Ekspozycja sztuki rosyjskiej poświęcona 200 rocznicy urodzin 

A.Puszkina.
RatUSZ (Dldiioji 31)

Grafika Stasysa Krasauskasa

H H O m “ Arka”  (Auśros Vartij 7)
Ekspozycja plastyków czeskich, wystawa tekstylu oraz rysunki i 

akwarele A.Savickasa
“Akadem i]a"(Latako 2)

Rysunki Rasy Staniuniene. Kilka słów o tym pokazie. Autorka po 
ciężkim wypadku znalazła się na wózku inwalidzkim, rysuje lewą ręką. 
W obecnym pokazie znalazło się ponad 50 prac stworzonych w la
tach 1998-1999.

“V artar(V iln iaus39)
Pokaz “Erotyka”.

“ Kalre - DeślnG”(Lsitako 3)
Grafika L.Janulevićiutes oraz pokaz V.Kalinausko “Morze i brzeg”

“ Skllautai" (ASmenos 10)
Rysunki S.Ach.

Inauguracja sezonu
Jeżeli was drogi zawiodą do Połągi, to traficie dziś na otwarcie 

sezonu wczasowego.Takie imprezy zaczęto organizować tu od 1972 
roku. Bieżąca zapowiada się bardzo interesująco. Niewątpliwie naj
ciekawszy jest pochód karnawałowy na czele z Neptunem (sobota, 
godzma 19.30). Dziś natomiast wiele atrakcji sportowych i zawody w 
budowaniu zamków z piasku na plaży itd. W ciągu tych wszystkich 
trzech dni będzie tu rozbrzmiewała muzyka i głosy nie tylko rodzi
mych wykonawców, ale też gości z Łotwy i Estonii. W niedzielę roz
pocznie się tu festiwal pop muzyki “Kurhauz -1999”.

Piątek, 4  czerwca
„Muzikinis a n ga r a s”(u 1. Jas insk io 14) -dyskoteka “Angarasu”. 
„Geleżinis vilkas”(ul. LukiSkią 3)- noc erotyki 

H  Nocny klub „Ultra”(ul. Gośtauto 8) — wieczornica wileńskiej 
agencji modelek. Cena biletu 10 L t

'Karolinos” klubas (Justiniśkią 64) - dyskoteka “Karolinos” 
Pulćinela” (Kalvariją 1) - kwartet jazzowy Danjeliusa Praspa- 

liauskasa. Cena biletu 10 Lt.

Sobota, 5 czerwca 
„Muzikinis Angaras” (ul. Jasinskio 14)- dyskoteka „Angarasu”. 
“Geleżinis vilkas“(ul. Lukiśkui 3) — konkurs rzucania strzał do 

“faszystów”.
Nocny klub wUltraw(ul. Gośtauto 8) — program erotyczny grupy 

‘shaw Popowa”. Wejściówka 10 Lt.
Karolinos” klubas (JustiniSkiii 64) - Świat “Ibero”, loteria, dys

koteka. ..
Niedziela, 6 czerwca 

“Geleiinis vilkas”(ul. Lukiśkią 3)—niedzielne zawody w pływa
niu. .. ..... .

„Muzikinis angaras” (ul. Jasinskio 14)-dyskoteka “Angarasu”. 
Uwaga!
“Muzikinis angaras” informuje, że od 1 czerwca i przez całe lato 

wejście dziewczętom bezpłatne. W poniedziałek i wtorek bezpłatne wej
ście dla wszystkich. Ci zaś, którzy kupią 2 kufle piwa “Kalnapilis”, 
trzeci otrzymują gratisowo.

Klub nocny “ U L T R A ”  informuje, że pracuje w czwartki, piątki i 
soboty od godz. 20.00. W piątki i soboty - dla młodzieży od lat 21, w 
czwartki - od lat 18.

Niedzielne Msze ś w . w  języku polskim 
w kościołach wileńskich:

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. Auszros 
Vartu 14, tel. 22-35-13, godz. 9.00,13.00,17.30; 
Kościół Ducha Św. (podominikański), ul. Do- 
minikonu 8, tel. 62.-95-95, godz. 8.00, 9.00,
10.30, 12.00,13.30, 17.30;
Kaplica Suzina, ul. Traku - godz. 11.30;
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninku 20/1, 
tel. 61-74-34, godz. 11.00;
Kościół Św. św. Piotra i Pawła (Antokol), ul. 
Antakalnio 1, tel. 34-02-29, godz. 9.00,13.00; 
Kościół św. Bartłomieja (Zarzecze), ul. Użu- 
pio, godz. 13.00;
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1,''tel. 72-41-64, 
godz. 8.00, 9.00, 13.00;-. -  
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. 
Seliu 17, tel. 73-31-62, godz. 8.30, 13.00; 
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, ul. Matule-^ 
vicziaus, tel. 42-67-75, godz. 14.00;
Kaplica św. Jana Bosco (Lazdynai), ul. Erfurto 
3, tel. 44-76-66, godz. 8.30,13.00;

Kościół Opatrzności Bożej - Serca Jezusowe
go (Dobra Rada), ul. Gerosios Vilties 17, teL 63- 
28-98, godz. 9.00, 13.00;
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), 
ul. Szvarioji 3, tel. 67-25-75, godz. 13.00; 
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. 
Palydovo 15, tel. 67-45-55, godż. 9.00, 13.00; 
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska - Jero- 
zolimka), ul. KaWariju 225, tel. 73-64-69, godz. 
9.30, 13.30.

Procesja Bożego Ciała
W niedzielę ulicami Starówki przejdzie 

procesja Bożego Ciała. Wyruszy po Mszy św. 
o godz. 1230 z Katedry Wileńskiej i będzie 
szła ulicami Zamkową, Wielką i Ostrobram 
ską do Ostrej Bramy. Przy cerkwi Piatnickiej 
zostanie odczytana Ewangelia w jęz. polskim. 
Od ołtarzyka przy cerkwi Piatnickiej aż do 
kościoła św. Kazimierza - śpiew w języku pol
skim. Niech nie zabraknie nas, rodaków, na 
tej procesji Bożego Ciała. J.L.

Główny fronton pałacu. Fot. Walery Charin

Weekend w  siedzibie biskupów
Mowa jest oczywiście o Wer

kach, do których można doje
chać autobusami relacji miej
skiej n r 35 i 36. Na miejscu jesz
cze raz się przekonacie, że nie 
trzeba wyruszać za góry i mo
rza.. . Tb na miejscu doznacie ist
nej rozkoszy z tej syntezy przy
rody, budownictwa i sztuki.

... Legenda wprowadza nas na 
lesiste wzgórza, wyrastające nad. 
samą Wilią, gdzie, według poda
nia, znaleziony został jako nie
mowlę późniejszy arcykapłan Liz- 
dejko, który Giedyminowi wytłu
maczył znaczenie snu o żelaznym 
wilku.

Werki nadane przez Władysła

wa Jagiełłę biskupstwu wileńskie
mu stały się ulubioną letnią siedzi
bą biskupów. Wspaniałą rezyden
cję werkowską, której resztki bę
dziecie mogli podziwiać, wzniósł 
biskup Massalski (architekt W. 
Gucewicz). Z dawnego parku pa
łacowego pozostały nikłe ślady, 
zatarła je  zwycięska ogromna siła 
przyrody, przekształcając prze
myślną sztukę ogrodniczą w tajem
nicze gaje, ostępy leśne, a ze strze- 
listo-masztowych sosen oraz świer
ków i z olbrzymich dębów two
rząc wspaniałe rusztowania i kon
strukcje. „... Jeśli jeszcze chcemy 
zrozumieć całą istotę tego piękne
go skrawka ziemi i pragniemy po

dumać w zupełnej ciszy tego uro
czyska, to musimy się udać na po
bliskie Jeziora Zielone, które wśród 
wyniosłych wzgórzy i czarnych 
ścian lasu, ciche i senne, lśniąc se- 
ledynowo-m alachitową barwą 
swych wód, śnią swą bajkę.. tak 
pisał o tym przepięknym zakątku 
Jerzy Remer i wielu innych zna
nych ludzi oddawało hołd tej zie
mi.

Może po pobycie w Werkach, 
choć króciutkim, jednodniowym, u 
wielu zrodzi się chęć opisania, na
malowania tych okolic. Bo jedno 
jest pewne, obojętnym wobec We- 
rek być nie można...

H . G .

KINA
4-10 czerwca

U E 1 W A  (ul. Pyllm o 1 7 )
Wielka sala. “Życie jest pięk

ne” (Włochy) o godz. 12.00 i 19.00. 
“Jeszcze nie całowana” (USA) o 
godz. 14.30, 16.45,21.30.

Sala 88. “Skradzione piękno” 
(Wielka Brytania, Francja, Włochy, 
dramat dla dorosłych) o godz. 14.15, 
16.30,21.00. “Ocean uczuć” (dra
mat) o godz. 12.00, 18.45.

S K A LY IJA  (A . Gośtauto 2/15)
I sala - “Chochliki” (Wielka 

Brytania, USA, wesoła bajka dla ro
dziny) o godz. 11.45,13.20. “Zako
chany Szekspir” (USA, dramat mi
łosny) o godz. 15.00,19.00. “Dokąd 
niosą sny” (USA, melodramat) o-

godz. 17.10. “Kwas” (Wielka Bry
tania, dramat) o godz. 21.00.

II sala - “Dziecko stadionu” 
(USA, komedia) o godz. 15.20. “Go
dzina szczytu” (USA, komedia 
krym.) o godz. 17.15. “Rany” (Ser
bia, dramat) o godz. 19.00.

Y lU U tlS  (Gedimino pr. 5a)
I sala - “Portret kobiety” (USA, 

melodramat) o godz. 12.00, 18.50. 
“Mikroświat” (Francja) o godz.
14.30. “Big Lebowski” (USĄ»czar- 
ny humor) o godz. łó.30, 21.30. 
“Druga siostra” (USA, komedia ro
mantyczna) 11-17 czerwca o godz. 
13.40,18.40, 21.00.

II sala - “Czas miłości” (kome
dia dla zakochanych wszystkich po
koleń) do 6 czerwca o godz. 16.15, 
21.45, 7-10 czerwca o godz. 14.30,

16.15, 21.45. “Miasto bliźniąt” 
(Wielka Brytania, czarny humor) o 
godz. 12.30,20.00,11-17 czerwca o 
godz. 1230, 20.30. “Pan Magu” 
(USA, dla dzieci) 4-6 czerwca o 
godz. 14.30. “Latawiec” (USA, dla 
dzieci) 11-13 czerwca o godz. 14.30. 
“Romans z klejnotem” (USA, przy
gód.) 4-7 czerwca o godz. 18.00. 
“Perła Nilu” (USA, przygód.) 8-10 
czerwca o godz. 18.00.

H E U O S  (ul. D ldilo jl 28)
“Gościna Joe Blacka” (melodra

mat) o godz. 11.45, 15.00. “8MM” 
(USA, dramat, od lat 16) o godz.
18.15,20.30. “Dr DoUtłe” (przygód, 
film dla całej rodziny) o godz. 12.20 i 
14.00. “Złota otchłań” (Wielka Bry
tania, muzyczny dramat dla doro
słych) o godz. 15.40,18.00,20.15. |
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I  6.00 - Dzień cjobry. 7.30 - 
S. “Teletubbies”. 8.00 - S. “Ro
dzina Fallerów”. 16.05 - Bez 

I "pośredników. 1630-Wiadomo
ści (ros.). 16.40 - Zgoda. 17.00 

£ - Na parapecie. 1730 - S. “Ro
dzina Fallerów”. 18.00 - Ekolo
gia. 18.30-Wiadomości. 18.45 

Telekatalog. 18.50 |  Biznes 
i dnia. 19.00 - Program publ.

19.30 - Panorama. 19.55 -Mi- 
strzostwaEuropy kośzykarek. 
Litwa - Słowacja. 21.30 - Styl.

v122.00 - Aleja Laisves. 22.30 - 
fój“Kaukodromas”. 22.45 - W 

świecie kina. 23.00 - Dziennik 
 ̂wieczorny. 23.15 -Film fab.

I  6.00-Teleshop. 6.15-Po
ranne koło. 8.05 - Program in- 
form. 8.15 |  S. “Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. “Słonecz
ne wyb^eże”. 9.40 - S. “Bez 
domu jest źle”. 10.10 - Tele-  ̂
shop. 10.40 - S. “Prawdziwa 
miłość Heleny”: 11.25 - To/ci 

. rodzinka. 12.15 - Salon białe
go kota. 12.40 - Smacznego.
13.05 - ABC zdrowia. Choro
by nowotworowe. 13.35 - S.

' '‘Czarodziejka”. 14.00 - S. 
“Niewinne kłamstwo”. 14.45- 
Teleshop. 15.00 - S. “Marisol”.
15.25 - S. “Mankuzo. FTB”.
16.15 - S. uŻar młodości”.
17.00 - S. “Bez domu jest źle”.
17.25 - S. “Słoneczne wybrze
że”. 18.10 - S. “Prawdziwa 
miłość Heleny”. 18.55 - Tele
gra. 19.00 -'S. “Marisol”.
19.30 - “19:30”. 19.50 - N-14. 

-<20.05 r Jeszcze nie wieczór.
21.00 - S. “Renegat”. 22.00 - 
Złotko. 22.30 - “22:30”. 22.45

- - Bogowie i demony. 23.45 - 
Film fab. “Ostatni rejs”.

$ B T V
6.15 -S. “Dziennik Danieli”.

7.00 - S. “Kamila i Nano”. 7.45 - 
S. “Moja jedyna”. 8.30 - S. “Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.20 - 
Bitwa morska. 10.50 - Telegra.
11.30 |  S. “Ekipa wybrzeża”. 
1230-Dla dzieci. 13.00-Jestem 
z wami. 13.30 - Pod innym ką
tem. 14.00 - S. “Na zdrowie”.
15.00 - Karuzela. 15.55 - Uwa
ga! Lato. 16.15 - S. “Dziennik 
Danieli”. 17.10 - S. “Kamila i 
Nano”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. “Moja jedyna”. 18.55 - 
Pieśń dnia. 19.05 - S. “Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wia
domości. 20.25 - Tak. Nie. 21.20 
- Uwaga! Lato. 21.35 - S. 
“Wszystko pamiętać 2070”.
22.30 - Horror. 0.15 - Telegra. 
3.15r 7.30 - DW.

6.35 - S. “KotBilly”. 6.55 - 
Film anim. 7.20 - Teleshop. 735
- S. “Potajemne sentymenty”.
8.00 - S. “Angela”. 8.45 - S. 
“Santa Barbara”. 9.35 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Te
leshop. 10.25-Bez tabu. 10.55
- TV “Lietuvos rytas”. 11.45 - 
S. “Szpital połowy”. 12.10-S. 
“Piękność”. 13.00 - Teleshop. 
13.15 - S. “Niezwykła kobieta”.
13.30 - Teleshop. 14.45 - S, 
^KotBilly”. 15.10-Kresków
ka. 1530 - S. “Santa Barbara”.
16.20 - S. “Piękność”. 17.10 - 
S. “Potajemne sentymenty”.
17.35 - S. “Uroczy i dzielni”.
18.10 - S. “Angela”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20,- Sport.
19.30 - Zgadnij cenę. 20.00 - 
Komedia “Dziwny wynalazek”.
21.50 - Wiadomości. 22.00 - 
Tangomania. 24.00 - S. “Nowo
jorscy gliniarze”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To- 
l wary i usługi. 8.3Ó-U “Jabłka”.

9.00 - Z Moskwy. 9.10- Muzy
ka. 10.10 - Lekarz domowy.
10.40 |  Podoba się I oglądaj.
11.00-Z Moskwy. 11.10-Dzień 
po dniu. 13.00 - Z Moskwy.
13.10 |  Znak jakości. 13.20 = 
Zwycięża najszybszy. 14.25 - 
Towary i usługi. 14.35 - S. dla 
dzieci. 15.00-Kanał muz. 15.35 
- W świecie ludzi. 16.00 - Z 
Moskwy. 16.20-Patrol drogo
wy. 16.35 - S. “Grace w opa
łach”. 17.00 - Show Benny Hil- 
la. 18.00 - Z Wilna. 18.15- Ci,- 
Jctórzy... 18.30-Aby Litwie było 
lepiej. 19.00-Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 19.30 - Z Moskwy.
20.00 - Film fab. 21.35 - Towa
ry i usługi. 21.45 - Podoba się - 
oglądaj. 22.00 -Z Wilna. 22.15 - 
S. “Grace w opałach”. 22.45 - 
“Obozshow”.

10.00-Telegra. 16.00-Li
nia ogłoszeń. 16.30 - Litwa 
Wschodnia. 17.00 -,S. “Zakaza
na kobieta”. 17.50 - Warto od- 

' wiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Weekendowe imprezy.’ 
18.10'-Terytorium. 1835-Eu- 
rosport. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. “Zakazana ko
bieta”. 20.00 - Na drogach Ro
sji 20.15 - Torba podróżna. 20.30 
- Warto odwiedzić. 20.35- Film 
fab. “Dubrowski”. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości 
(poL). 22.35 - Eurosport.

__ 7,00, 10.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 7.15 - S. “W imię 
miłości’. 8.1-5 - Program W. Po- 
znera. 9,00 - W poszukiwaniu 
utraconego. 9.40 - Smak. 10.15- 
Razem 13.15 - Film fab. “Bajka 
o carze Sąłtanie”. 14.40 - Film 
anim. 15,00 - S. “W imię miło
ści”. 16.15 -Show dżentelmenów.
16.45-Graj, harmonio. 17.15 - 
Zdrowie. 17.45 - Pole cudów.

18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00- 
Czas. 19.45 - Film fab. “Śmierć 
w oranżerii”. 21.10 - Temat ty
godnia. 21.30 - Premiamuzycz- 
na. 23.35 -Tenis.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra.
6.15 - Tysiąc i jeden dzień. 7.15 
Oddział dyżurny. 7.45 - Towary 
pocztą 8.10-S- “Milady”. 9.00, 
15.00,18.00,22.20 - Wiadomo
ści. 14.10 - Muzyka. 14.25 - S. 
“Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Wieża. 16.00-Kreskówka. 16.10
- Homeopatia i zdrowie. 16.15 - 
Film fab. “Otwarta księga”. 1730
- Film fab. “Jedyna miłość mego 
serca”. 18.40-Szczegóły. 18.50 
-̂Anchlage. 19.55 - Ring muzycz
ny. 2135 - Podium. 22.05 - Od-

|  dział dyżurny. 22.50 - Dramat 
krym. “Szokoterapia”. 0.20 - 
Sklep na kanapie.

7 V P O L O N M
7.00 -  Program dnia. 7.05

-  Dziennik krajowy. 7,30 -  Ja i 
moje życie. 7.45—Grajmy w sza
chy. 8.00-Małe musicale. 8.30
-  „Trzy dni, aby wygrać” -  se
rial prod. fianc.-pol. 9.00-Wia
domości. 9.30—„Matki, żony i 
kochanki” -  serial prod. poi.
10.20—Przez lądy i morza. 10.40
-  Ludzie listy piszą. 11.05-„Zło
topolscy” — serial prod. poi. 12.00 
-Wiadomości. 12.10 -Habe- 
mus Papam. 12.25 -  Gościniec. 
12.55-Cud wody. 13.25-Dia- 
logi z przeszłością. 13.55 -  Pe
gaz. 14.20 -  Zapomniane pra
cownie. 14.40-W  wiedeńskim 
nastroju. 14.50 -  Danie na 
weekend. 15.00 -  Panorama.
15.20 -  Program dnia. 15.30 — 
Credo -  magazyn katolicki.
16.00 -  Gościniec. 16.30—Ala i 
As. 16.50 -  Kolorowe nutki.
17.00 -  Teleexpress. 17.15 — 
Hity satelity. 1735—Pałer. 18.00
-  „Fitness Club” -  serial prod. 
poi. 18.30 -  Kult kina. 19.00 -

Tata, a Marcin powiedział. 19.10
-  Danie na weekend. 19.20 - 
Dobranocka. 19.30-Wiadomo
ści. 19.56 — Prognoza pogody.
19.59 — Sport. 20.05 -  „Matki, 
żony i kochanki” — serial prod. 
poi. 20.55 -  Adam Makowicz 
gra Cole Portera. 21.45 -  Ha- 
bemus Papam 22.00- Przegląd 
publ. 22.40 -  Panorama. 23.06
-  Prognoza pogody. 23.10- „En
cyklopedia Sztuki XX wieku” -  
film dok. 0.05—Porozmawiaj
my. 0.50 -  „W labiryncie” -  se
rial prod. poi. 1.20 -  „Kaszta- 
niaki” - serial anim. dla dzieci. 
1:30-Wiadomości. 1.55—Sport
1.59 -  Prognoza pogody. 2.00 -
,.Matki; żony i kochanki” -  se- - 
rial prod. poi. 2.50 -  Adam Ma
kowicz gra Cole Portera. 3.45 -  
Habemus Papam. 4.00 -  Prze
gląd publ. 4.30 -  Panorama. 
4.56 -  Prognoza pogody, 5.00 -  
„Fitness Club” -  serial prod. poi.
5.30 -  Kult kina. 6.00 -  Danie 
na weekend. 6.10 -  „W labiryn
cie” -  serial prod, poi. 6.40 — 
Hity satelity.

6.00—Piosenka na życzenie.
7.00 -  Kto się boi wstać? 7.45 -  
Polityczne graffiti 7.55—Poran
ne informacje. 8.00 -  „Zwierzę
ta z zielonego lasu”—serial anim 
830- „Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 9.30 -  Express TV.
9.45 -  „Żar młodości” -  kanad. 
serial obycz. 10.45 -  „Nazywam 
się Trinity” (Włochy). 12.45 -  
,.Najemnicy” (LJSA). 13.45-„Po 
prostu miłość” (Brazylia). 14.45
-  „Życie jak poker” -  polska te
lenowela. 15.15- „Magiczny ka
pelusz”—franc. serial anim. dla 
dzieci. 15.45-Informacje. 16.00
-  „Ja się zastrzelę” -  ameryk. 
serial komed. 16.30-„Renegat”
-  ameryk. serial sensac. 17.30 -  
„Roseanne” -  ameryk. serial ko
med 18:00 -  „Przyjaciele” -  
ameryk. serial komed 18.30 — 
Express TV. 18.45-Informacje.

18.55 -Prognoza pogody. 19.05 
-  „Po prostu miłość” (Brazylia).
20.00 -  „13 posterunek” -  pol
ski serial komed. 20:35 -  „Ma
fioso”, cz. 2 (USA). 20.50-Lo
sowanie Lotto. 22.15 -  „Real 
TV: z życia wzięte” (USA).
22.40 -  Ogłoszenie wyników 
Lotto. 22.45- Informacje. 23.00 
-Prognoza pogody. 23.05- Biz
nes tydzień. 23.15 -  Polityczne 
graffiti. 23.30 — Grand Prix 
Szwecji. 0.40—„Prawnik z Man
hattanu” (USA). 1.35-„Dziew
czyny w uniformach” (USA).
2.35 -  Muzyka na bis.

L zA j Ł Ń J
6.00-„Przychodzę, bywam 

'służyć”-fflm doić 625-^Piotri 
Paweł” -  film bibl. USA. 8.05 -  
, Jetsonowie” -  film anim USA.
9.30 — „Papież Jan Paweł II” -  
film biograf. (USA). 10.45 -  
.Awantura o spadek” -  kome
dia, W. Brytania. 12.10 -  Tele- 
shopping. 12.50 -  Zoom -  ma
gazyn sensacji. 13.20 -  „Auto
strada do nieba*’ -  serial fą- 
mil. 14.10 -  „Piękna i Bestia” -  
serial fantasy. 15.05 -  Odjazdo
we kreskówki 16.15 -„Dziew
czyna z komputera” -  serial ko
med. 16.40 — „Czy boisz się 
ciemności”—serial dla młodzie
ży. 17.10-„Rodzina Potwomic- 
kich” -  serial komed. 1735 -  
„Trzecia planeta od Słońca” -  
serial komed. 18.00 -  „Sunset 
Beach” -  serial USA. 18.50—7 
minut-wydarzenia dnia. 19.00 
-  Zoom -  magazyn sensacji. 
19 JO — „Świat pana trenera” -  
serial komed 20.00 -„Powrót 
Fleteha” -  komedia USA- 21.45 
-,,Wcudzej skórze”-serial sen
sac. 22.35—7 minut -  wydarze
nia dnia. 22.50 -  „Martwa stre
fa”-thriller USA. 0.40-Zoom 
-magazyn sensacji 1.05—„Zie
mia -  ostatnie starcie” — serial 
fan tast-nauk. 1.50-„Prześlado- 

; wany”-film sensac. USA. 3.15 . 
-Teleshopping.

mmmm
m SOBOTA 

5 CZERWCA
7.00 - Samo życie. 7.15 - 

Agrolinia. 7.45-Wszystkoo dział
ce logrodzie. 8.10 - Rynek. 8.30
- Wiadomości 8.42 - Pogoda. 8.45 
-Współcześni wojownicy. 9.05- 
Ziamo - pr. red katolickiej dla 
dzieci irodziców. 9.30-5-10-15
- pr dla dzieci i młodzieży. 9.55 - 

'• Walt Disney przedstawia. 11.05
-Drzewo - reportaż Marka No
wakowskiego. 11.20-Studio wi
zyty Ojca Świętego. 11.35-Po
witanie Jana Pawła II na lotnisku 
w Gdańsku. 1235-Wiadomości
12.50 - Fałszywy kadr. 13.15- 
Jeśli nie Oxford, to co? 13.45 - 
“ZłotaNubia” - film dok. 14.15 - 
To jest telewizja. 14.35-Jaka to 
melodia? 15.10-Twoja gwiaz
da. 15.55 - “W ślepym zaułku” - 
serial prod USA. 16.40 - Tele- 
express. 17;00 - Studio wizyty 
Ojca Świętego. 17.15-Transmi
sja Mszy Świętej w Sopocie.
19.50 - Wieczorynka. 20.05 - 
Wiadomości 20.26- Sport. 2030 
- Prognoza pogody. 20.40- “Dla
czego ja?’ - film fab. prod. USA.
22.25 - Audiotele. 22.30 - Studio

[ wizyty Ojca Świętego. 23.05 - 
Sportowa sobota. 23.30 - “Więź
niowie nieba” - film fab. prod 
-USA. 1.40- “Klan” - telenowela 
TVP. 2.40 - “Cień człowieka” - 
film fab. prod ang. (1951).

M E B Z łE L A  
I  CZERWCA

7.00 - Rolnictwo na świecie.
7.10 - Nasza gmina. 720 - Pro- 
szęo odpowiedź. 730-N otow a- 

iua. 8.00 - Teleranek. 8.30 -

“Wśród pól Australii” - serial prod 
austraL 9.30-Studio wizyty Ojca 
Świętego. 9.45 - Transmisja Mszy 
Świętej. 12.25 - Czasy - katolicki 
magazyn informacyjny. 1235 - 
Salomon - teleturniej wiedzy reli
gijnej. 13.00-Wiadomości 13.10
- Tydzień. 13.45 - Magazyn mo
toryzacyjny “MOC’. 14.05-O co 
chodzi?-teleturniej. 1430-“Przy
gody Sindbada” - serial prod 
USA. 1530 - Zwierzęta świata.
16.00-AtoPoiskawłaśnie. 17.00
- Teleexpress. 17.20 - Śmiechu 
warte. 17.50-Dziennik telewizyj- ’ 
ny - prpgram Jacka Fedorowicza.
18.05-‘“Supogrupa” - serial prod 
ang. 19.00-Wieczorynka. 1930 
-Wiadomości l^Sl^Sport 19.56
- Pro gnoza pogody. 20.05 - “Sta
tek miłości” - serial prod USA.
21.00 - Taksówka Jedynki 21.20 
-Decyzja należy do ciebie. 22.00 
-Audiotele. 22.05 - Sportowa nie
dziela. 22.25- Studio wizyty Ojca 
Świętego. 23.00 - “Zaułek cu
dów” - film fab. prod. meksyk. 
1.2(5 - Archiwum gwiazd 1.45 - ~ 
Lourdes: Święta Bernadeta.

P O N IE D Z IA Ł E K  
7  CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata.
■■ 7.50 - Studio wizyty Ojca Świę

tego. 8.05 - Transmisja poświę
cenia sanktuarium Matki Bożej w
Licheniu. 9.05 - Giełda. 9.10 - 
Wiadomości. 9.22 - Prognoza 
pogody. 9.30 - Mama i ja. 9.50 - 
Studio wizyty Ojca Świętego.
10.05 - Msza Święta w Bydgoszr 
czy. 1235 - Wiadomości. 12.45 - 
Agrobiznes. 13.00 - Taksówka 

■ Jedynki. 13.15-Twórcy naszej 
tradycji. 14.10 -Szatnia. 14.40- 
“Po prostu życie” - serial prod.

kanad 15.05 - Czas na kompu
ter: 15.30 - Teleexpress Junior. 
15,40 - Rower Błażeja. 16.10 - 
“Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40-Teleexpress. 17.00
- Studio wizyty Ojca Świętego.
17.15 -Transmisja spotkaniaJana 
Pawła II z rektorami wyższych 
uczelni w Toruniu. 1820-“Klan”
- telenowela TYP. 18.50 - Re
porter. 19.00 - Wieczorynka.

i -19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 -Prognoza pogody.
20.10 - “Gliniarz z dżungli” - se
rial prod USA. 21.00 - Teatr Te
lewizji. “Mateczka”, auton Wła
dysław Terlecki. 22.35 -JStudio 

|  wizyty Ojca Świętego. 23.10 - 
Wiadomości. 23.22- Sport 2325 
-Życie na pointach. 23.40-Kuli
sy PRL-u. 0.Ó5 - “Ostatnie me- 

; tro” - film fab. prod. franc.

WTOREK 
8 CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - “Pan Złota Rączka” - se
rial prod. USA. 8.20 - Giełda,

'  830 - Wiadomości. 8.42 - Pro- 
gnoza pogody. £.45 - “Przygody 
Szmacianek” - serial anim prod 
USA. 9.10- Domowe przedszko
le. 9.40 -Porozmawiajmy o dzie
ciach. 9.50 - “Milagros” - serial 
prod włoskiej: 10.45 - Studio wi
zyty Ojca Świętego. 11.00 - 
Transmisja Mszy Świętej w Ełku.
13.40 - Wiadomości. 13.50 - 
Agrobiznes. 14.10 - Ciuchcia.
14.35-‘To prostu życie”-serial
prod kanad. 15.05 - Taki jest 
świat 1530-Teleexpress Junior.
15.40 - Raj. 16.05 - Rower Bła
żeja. 16.30 - “Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - “Klan” - teleno
wela TVP. 17.50 - Gość Jedyn
ki. 18.00 - Miliard w rozumie - 
teleturniej. 18.30 -360 stopni

dookoła ciała. 18.50 - Reporter.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 -Sport 20.01
- Prognoza pogody. 20.10 - “Szpi
tal Dobrej Nadziei” - serial prod 
USA. 20.55-Festiwal Opole’99
- premiery. 21.10- "Wycieczka”
- film dok. 22.15 - Studio wizyty 
Ojca Świętego. 22:45 - Euro- 
express. 23.00-- Wiadomości. 
23.12- Sport 23.15 -Rakkorup
cji - reportaż. 23.45- “Szeptem” - 
film fab. prod czeskiej. 1.10-Co 
orzeknie sąd. 125 - Reportaż.

ŚRODA 
9 CZERWCA

- : 6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - “Rodzinny interes” - serial 
prod. USA. 8.20 - Giełda. 8.30 - 
Wiadomości. 8;42 - Prognoza 
pogody. 8.45 - “Wesołych zwie
rzaków świat” - serial mim prod 
ang. 9.10’ - Mama i ja. 9.30 - 
Domowe przedszkole. 9.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
10.05 - “Milagros” - serial prod. 
włoskiej. 11.05 - Jeśli nie Oxford, 
to co? - teleturniej. 11.30 - Histo
rie. 12.00-Wiadomości. 12.10-- 
Agrobiznes.1220-Magazyn No
towań. 12.50 - “Klan” - teleno
wela TVP. 13.15 - Przysłowia, 
porzekadła, powiedzenia. 13.25 - 
English and Arts.J13.40 - 360 
stopni dookoła ciała. 14.00 - 
Kwitnące okienko. 14.10-“Król 
zwierząt” - teleturniej dla naj
młodszych. 14.35 - ‘To prostu 
życie” - serial prod. kanad 15.05
- Rzeczpospolita Samorządowa.
15 .30-Teleexpress Junior. 15.40
-  R ow er Błażeja. 1630-  “M oda 
n a  sukces” -  serial p ro d  USA.
17.00 - T eleexpress. 17.25 - 
“Klan”  - telenowela TVP. 17.50 
-G ość Jedynki. 18.00-Tygodnik 
polityczny Jedynki. 18.50 - Re
porter. 19.00 - W ieczorynka.

1930 - Wiadomości. 19.56 - 
•Sport 20:01 - Prognoza pogody.
20.10 - ‘Todróż znikąd” - film 
obycz. prod USA. 21.40 - Festi
wal Opole’99 - premiery; 22.05 - 
Kronika kryminalna. 22.30- Stu
dio wizyty Ojca Świętego. 23.00 
i Wiadomości. 23.12 - Sport
23.20 - “Wyzwanie” - film fab. 
prod USA. 1.00 - Studio sport
2.00 - Piąta pora roku.

CZWARTEK 
10 C ZER W C A

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - “Inny świat” - serial prod. 
USA. 8.20 - Giełda. 830 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Filmy anim. 9.10 -
Mamaija. 9.25-Domowe przed
szkole. 10.00-Studio wizyty Ojca 
Świętego. 10.15 - Transmisja 
Mszy Świętej w Siedlcach. 12.50 
-Wiadomości. 13.00-Agrobiz
nes. 13.15- Magazyn Notowań.
13.40 - “Klan” - telenowela TVP.
14.05 - Dżwiękogra: quiz mu
zyczny dla dzieci. 14.40-“Po pro- 

. stu życie” - serial prod. kanad. 
-15.05 - Róg Wojskiego. 15.30 - 
Teleexpress Junior. 15.40 - Rower 
Błażeja. 16.30 - “Moda na suk
ces”' - serial prod. USA. 17.00 - 
Teleexpress. 17.30 - Studio wi
zyty Ojca Świętego. 17.45 - 
Transmisja ekumenicznej liturgii 
słowa w Drohiczynie. 19.20 - 
Wieczorynka. 19.35 - Wiadomo
ści. 20.01 - Sport 20.06 - Pro
gnoza pogody. 20.15 - “Ekstra
dycja” - serial TVP. 21.15 - Fe
stiwal Opole’99-premiery. 21.30
- Sprawa dla reportera. 22.05 - 
“Siedem  dni tygodnia: Warsza
wa”  - film  dok. 22.30 - Studio 
w izyty O jca Świętego. 23.00 - 
Wiadomości. 23.12 - Sport 23.20
-  “C zarna rozpacz” - d ram at 
obycz. prod. USA. 1.15 -  Róg

W ojskiego. 1.35 -  ABC brydża.
1.45 -  “Kolejki”  -  serial.

PIĄ TEK 
11 CZERWCA

■ 600- Kawa czy herbata. 7.55 
-“Karinę iAii”-serialpnxŁfianc.
8.20 - Giełda. 830 - Wiadomości. 
8.42 - Prognoza pogody. 8.45 - 
“Agalt “Z”-serial prod ;‘.ng. 9.10 
I Mama i ja. 9.25 - Studio wizyty 
Ojca Świętego. 9.40 - Transmisja 
spotkania Jana Pawia II z Prezy- 
daiton Rzeczypospolitej 10.30- 
Studio wizyty C^a Świętego. 1045
- Transmisja spotkań Jana Pawia 
n w Parlamencie Rzeczypospoli
tą. 11.55 - Studio wizyty Ojca
Świętego. 12.10 - Transmisja wi
zyty Jana Pawia II w kościele oj
ców Bazylianów. 12.35-Wiado
mości. 12.45-Agrobiznes. 13.00
- Magazyn Notowań. 13.25 - 
“Klan”-telenoweIaTVP. 13.50- 
Magazyn wędkarski “Na haczy
ku”. 14.05 - Jak znaleźć dobrą 
pracę. 14.20 - U siebie. 14.40 - 
“Po prostu życie” - serial prod 
kanad 15.10-Twarząwtwarzz 
Europą, 15.30 - Teleexpress Ju
nior. 15.4 0 -Rower Błażeja. 1630
- “M oda na sukces” - serial prod
USA. 17.00 - Tcleexpress. 17-25
- Jaka to melodia? - quiz. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.05 - Randka w 
ciemno - quiz. 18.50 - Tata, a 
Marcin powiedział. 19.00-Wie- 
czotynka. 19.30 - Wiadomości.
19 56-Sport. 20.01-Prognoza 
pogody. 20.10-“Między ogniem
a niebem”-film fab. prod USA. 
21 45 - Festiwal Opole’99 - pre-
miery.22.00-MdM22.30-Stu-
dio wizyty Ojca Śwtętcga23_00-
Wiadomości. 23.12 - Sport 23.20
- Nocne rozmowy. 0.10 - Wdeo
party.0.30-“Nagietango -film
fcb. prod USA 2 .0 5 -“Stre&cie» 
nia"-fiłms.-f prod USA
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Dyrektorowi Instytutu Polskiego w Wilnie 
R ysza rd o w i B a d a n io w i  

za dary żywnościowe, 
otrzymane za pośrednictwem 

WileńskiegoTowarzystwa Dobroczynności, 
dziękują nauczyciele oraz uczniowie 

Szkoły Podstawowej w Korwiu, rej. wileński.
(Zańu 214)

Pizelotne deszcze z  burzą
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia- 

mi, bez opadów. Wiatr południowo-zachodni, 5- 
10 m/sek. Temperatura w nocy 11-16, w dzień 20-25 stopni.

W Wilnie przelotne opady deszczu z burzami. Temperatura 
w nocy 11-13, w dzień 22-24 stopnie ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni krótkotrwale opady desz
czu. Temperatura w nocy 10-15, w dzień 20-25 stopni ciepła.

Gabinet stom atologiczny B E A T A  
Leczymy i protezujemy uzębienie 
dordsłych i dzieci z zastosowaniem 
nowoczesnego sprzętu.
Ceny dostępne. Konsultujemy bezpłatnie.

ViińTuairuf.Pyllmo 63 / naprzeciw rynku “Hala? 

T o * .  7 9 - 1 2 - 3 S

Centrum szkolenia kierowców

A.Żukauskasa
Zaprasza na kursy kierowców kategorii 

“ABCDE"
Zaleta - tor samochodowy

Agencja Pielgrzym ko wo- 
Ttorystyczna 

“J U V E S T A ”  
za p r a s z a  w  p o d r ó ż :  
10-13 czerwca: Niepoka

lanów - Licheó - Św. Lipka - 
bunkry Hitlera

19-28 czerwca: do miejsc 
objawień Matki Bożej w Me- 
djugorie (Bośnia)

8-11 lipca: Częstochowa 
- Oświęcim - Kraków - Wie
liczka.

Zatrudnimy organizato
rów grup.

Vflnius, 23 73 43; 64 59 52 
8-299-86125. (Zam. 208)

Sprzedam dom z zabudowa
niami gospodarczymi, 22 ary 
ziemi w centrum Mejszagoły 
oraz 15 ha ziemi ornej.

(Zam. 213)

Sprzedam chłodziarko-za
mrażarkę “Snaige”.

(Zam. 216)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok.
Vilnius, teL 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213. & (Zam. U)

AHMHHCKHH « P Y CCKHH
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*  K U R I E R
*  WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA 11iiHII Mroku
W yd an ia z  d o s ta rc za n ie m  p r z e z  p o c ztę :
Codzienna -  Indeks 0044

1 mieś. 3 mies. 6mles.
19 U  57 Lt 114 Lt

Codzienne dla Inwalidów I , II grupy, em erytów I m ieszkańców
w si -  Indeks 0 227

16Lt 48 Lt 96 Lt

Sobotnie -  Indeks 0 1 7 2
3,90 Lt 11,70 Lt 23.40U

Piątkowe z  dodatkiem “ Zn a d  W ilii" (co drugi tydzień) indeks 0255
3,90 Lt 11,70 Lt 23,40 Lt

‘ K u r ie r  W i l e ń s k i ”  m o ż n a  z a p r e n u m e r o w a ć  w  k a ż d y m
u r z ę d z i e  p o c z t o w y m

W ydanie codzienne w  księgarniach
S .K ., AuSros Vartq 9
“ Elephas” ,  Olandą 3

15 Lt 45 Lt 90 Lt

Prenumerata dla czytelników  za  granicą
na 1 miesiąc — 16 USD

Konto bankow e: Uetmros taupomasis bankas,
Sostinćs skyrius
Paśilaićli) H ie n tą  aptarnarim o poskyris,
B/k 6 0 1 1 1 , a/s 1 1 2 9 0 0 11 0 2 , yaliutlnó s-ta N r. 18 710 0 60 9 9

DROBNE
ogłoszenia dó gazety

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują 
Samonąd v ~  ;■ 

Rejonu Wileńskiego, 
yilniiis, Rinktinśs 50, -- C: 
/ p i ę t r ó ; .& ^ /
Pń ±Pt:8.00  i  15.00 i  .

mm'}

UAB "KurierWileński”, 
'"'Wnius, LaisvśS pr. 60/; % 

Tel. 42-69-63,
P n -P t: 8 .0 0 - 17.00 
-0
UAB“KUON”
Vilnius,iBlrbyniy4. ; 
:jef:62i85-2l'. ' .
P n -P t:8 .0 0 -1 9 .0 0 ': . . 
Śb: 9.00-17.00 ■: 

fswsiś 
Księgarnia 
SL Korczyńskiego, 
Vilnlus; AuSros Vartą 9-7. 

\JSI. 62-55-06. '  '
Pn -  P t  lp.OO -19.00, 
Sb: 10100-16.00, .
Ndz: 10:00-14.00

Księgarnia “Elephas”,
• Wnius, Olandą.3. .
: Tel. 25-30-55. . ,
-P n '-,P t 10:00-18.00, ' 
‘S b -N d z: 10.00-'16 00
p a B
UAB “Oemonta”,
Wnius {Nowa Wilejka),

. Pramonós 97.
Tel: 67-254$, , , \ . 
P n - Pt: 9.00-18.00,
Sb: 9.00-15:00  8

Do wynajęcia
dwa pokoje (połączone);

po 17 m2, 
cztery linie telefoniczne 
oraz jeden pokój 17 ms, 

z  3 liniami telefonicznymi.

Zwracać się do redakcji 
“ K u rie ra  W ile ń sk ie g o ” 

Laisves pr. 60,11 piętro, 
tel.42-79-73.

Kalendarium
* P iątek  (4.VI) jest 155 

dniem 1999 r.
Do końca roku pozostało^ 

210 dni.
* Znak Zodiaku - Bliźnięta,
* Imieniny: Franciszka, 

Kwiryna, Pacyfika.
* Wschód Słońca - 3.47, 

zachód - 20.47. Długość dnia 
17 godz. 00 min.

* Księżyc. Pełnia - od 30 
maja.

KURS W A L U T # *
BANK LITEWSKI 

Oficjalny kurs 
na 4czerwca 1999 r. 

Relacja lita do w alut obcych 
Nazwa waluty LthajednwaluL

Dolar USD 4,0000
UE euro ' .4,1600
Dolar australijski 2,5762 
100 tys. rubli
białoruskich 1,2678
Korona czeska 0,1109
Korona duńska 0,5597 
Funt brytyjski 6,4354
Krona estońska 0,2658 
100 jenów japońskich 3,3190 
Dolar kanadyjski 2,6928 
Łat łotewski 6,7255
Złoty polski 1,0025
Korona norweska 0,5042 
Rubel rosyjski 0,1626
Korona szwedzka 0,4630 
Frank szwajcarski 2,6116 
100 tys. lir tureckich 0,9794 
Griwna ukraińska 0,9932 
100 forintów
węgierskich 1,6719
10 tys. rumuńskich lei 2,5600 

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27'lny włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2^0371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego, 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej ■

$  KURIER
T  WILEŃSKI

Wydawca ZSA .Kurier WfleriskJ" 
Drukuje SA .Spauda'

Redaktor naczelny 
Zygm unt Żdanowicz

Adres: Laiwćs pr. 60 
2056 N/ilnłus, Uetuvos RespubJika 

Indeks 0044 SL322,
ISSN 1392-0405 

E-Mal adres: kurier_w9post5d.t

R edaktor naczelny (teł. 42-7901). 
d yre k to r spółki Jan Czepukowkz (tel. 
42-79-73), zastępcy redaktora. Krysty
na Adamowicz. Aleksander Borowik (tel. 
42-79-04). Zbigniew Markowicz (tel. 42- 
72-78). sekretarz redakcji Andrzej Mał- 
kianis. zastępca sekretarza: Jan Lewic
ki (tel. 42-79-49).

DZttffpoOtyka-Pawel Kobak (tel. 42- 
7964). gospodarka -  Jufitta Tryk (iei. 42- 
7968), ż y d e  w si, ekologia -  Danuta Da- 
nowska (tel. 42-79-68). stolica -  Helena 
Gtadkowska (td. 42-79-68), szkolnictwo - 
(Cel. 42-7904). kultura, .W ln lana ” -Han
na Jotidaflo (Id. 42-79-68), literatura I sztu

k a -AMda  Bajor (td 42-7964). praworząd
ność - Irena Litwin (tel 42-7964). zdrow le- 
Sabina Kozłowska (td. 42-9081). młodzie
żo w y -  Agnieszka Skinder (td. 42-908IJ. 
s p o rt -Andrzej Ratidewicz (Cd. 42-7863). fo* 
toreporter -  Marian Paluszkiewicz (td  42- 
7863J, kom ercyjny -  Dariusz Guszcza (td. 
42-78-90). reklama I kolportaż- (td. 42-69-
63). rejon solecznldd-RotrRyngiewICZ (td
8-250-52780). rejon trocki-DanutaRaczyć 
ska (td 8238612 16). przedstawiciel w P o J 
sce: Stanisław Plewako. skr poczt 88.00-963 
Warszawa, td. +4860241151 1, e rra t splewa-
koapotxiK.com __________
Dyż. redaktor A le k sa n de r B O R O W IK

O głoszenia  I reklam ę d o  „K uriera  W ileńskiego" p rzy jm u je  się po d  adresem : 
D o m  P rasy Laisves pr. 6 0 , piętro 11, pok ój 11 04 , 

tel. 4 2 -6 9 -6 3 , fa x  42 -7 2 -6 5 ,w  dn ia ch  pra cy o d  g o d z. 8 .0 0  d o  1 7 .0 0 .
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ' Ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.
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